
  

 

 

 

 

 

С О В Е Т Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

23 декабря 2015 г.                                                                                                № 50 

 

 

О бюджете муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городском округе город-курорт Ессентуки, утверждённым решением Совета 

города Ессентуки от 29 июля 2015 года № 98, 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2016 год на 

плановый период 2017 и 2018 годов: 

1) общий объём доходов городского бюджета на 2016 год в сумме 

1585695,76 тыс. рублей (приложение 5 к настоящему решению), на 2017 год – 

в сумме 1585042,56 тыс. рублей и на 2018 год – в сумме 1547618,22                              

тыс. рублей (приложение 6 к настоящему решению); 

2) общий объём расходов городского бюджета на 2016 год в сумме 

1640119,94 тыс. рублей (приложение 7 к настоящему решению), на 2017 год – 

в сумме 1625349,59 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы         

в сумме 18213,11 тыс. рублей и на 2018 год – в сумме 1596849,58 тыс. рублей, 



2 
 

 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33439,39 тыс. рублей 

(приложение 8 к настоящему решению); 

3) утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки                      

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (приложение 1                               

к настоящему решению). 

 

2. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2016 год и                          

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 

3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки и главные 

администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки – 

органов местного самоуправления города Ессентуки, органов администрации 

города Ессентуки, в соответствии с законодательством Российской Федерации 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки – органов местного самоуправления, органов 

администрации города Ессентуки, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ставропольского края – органов местного самоуправления города Ессентуки 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3.4. Уполномочить главных администраторов доходов городского 

бюджета – органы местного самоуправления на получение от Управления 

Федерального казначейства по Ставропольскому краю данных по лицевым 

счетам подведомственных им администраторов доходов городского бюджета. 

 

4. Поступления доходов по основным источникам 

Учесть в бюджете муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки поступления доходов по основным источникам                      

на 2016 год в объёме согласно приложению 6 к настоящему решению и                     

на плановый период 2017 и 2018 годов в объёме согласно приложению 7                               

к настоящему решению. 

 

5. Объём безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2016 году и на плановый период 2017 и 2018 

годов. 



3 
 

 

Учесть в составе доходов городского бюджета объём безвозмездных 

поступлений из других уровней бюджетов на 2016 год в сумме 858004,12                   

тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 858883,42 тыс. рублей и на 2018 год –                                   

в сумме 1055304,58 тыс. рублей. 

 

6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

6.1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, утверждённого п. 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на 2016 год согласно приложению 

8 к настоящему решению, на плановый период 2017 и 2018 годов согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановом 

период 2017 и 2018 годов, согласно приложению 11 к настоящему решению. 

6.3. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год - в сумме 428222,21 тыс. 

рублей, на 2017 год – в сумме 428222,21 тыс. рублей и на 2018 год – в сумме 

428222,21 тыс. рублей. 

6.4. Приоритетными расходами бюджета муниципального образования 

городского округа город – курорт Ессентуки являются расходы, направленные 

на: 

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда; 

2) социальное обеспечение населения; 

3) оплату коммунальных услуг и услуг связи; 

4) приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих 

лечебных расходов; 

5) приобретение продуктов питания и услуг по организации питания для 

муниципальных учреждений города Ессентуки в сфере образования; 

6) субсидии муниципальным бюджетным учреждениям муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки и муниципальным 

автономным учреждениям муниципального образования городского округа 

город – курорт Ессентуки на выполнение муниципального задания; 

7) обслуживание и погашение муниципального долга муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки; 

8) уплату налогов и сборов. 



4 
 

 

Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки обеспечить направление средств 

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки на финансирование указанных расходов в 2016 году и в плановом 

периоде 2017 и 2018 годов в первоочередном порядке в пределах доведённых 

лимитов бюджетных обязательств. 

6.5. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки                                   

на 2016 год в сумме 25000,00 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 25000,00 тыс. 

рублей и на 2018 год – в сумме 25000,00 тыс. рублей, на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

6.6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), предусмотренные настоящим решением, 

предоставляются в порядке, устанавливаемом администрацией 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

7. Утвердить объём резервного фонда администрации города Ессентуки 

на 2016 год – в сумме 500,00 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 500,00 тыс. 

рублей, на 2018 год – в сумме 500,00 тыс. рублей. 

 

8. Особенности исполнения бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки в 2016 году.  

8.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2016 

году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

связанные с особенностями исполнения городского бюджета и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении 

классификации расходов бюджетов; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований на основании 

уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших от главных 

распорядителей средств краевого бюджета, в части уточнения наименования и 

кодировки целевых статей и видов расходов бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на предоставление 

муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и муниципальным автономным 



5 
 

 

учреждениям муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, 

между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов 

расходов классификации расходов бюджетов; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов классификации 

расходов бюджетов в случае изменения функций и полномочий главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки (подведомственных им муниципальных 

казенных учреждений муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки), в том числе в соответствии с решениями об изменениях 

функций и полномочий главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

(подведомственных им муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки). 

8.2. Установить, что уменьшение общего объёма бюджетных 

ассигнований, утверждённых в установленном порядке главному 

распорядителю средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на уплату налога на имущество организаций и 

земельного налога, а также бюджетных ассигнований на софинансирование с 

федеральным и краевым бюджетами, в размерах, превышающих долю 

софинансирования с федеральным и краевым бюджетами, для направления их 

на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не допускается. 

 

9. Долговая политика 

Установить предельный объём муниципального долга муниципального 

образования городского округа город – курорт Ессентуки: 

на 2016 год – в сумме 83633,60 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 

123940,63 тыс. рублей и на 2018 год – в сумме 173171,99 тыс. рублей. 

Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2016 год – в сумме 3690,64 тыс. рублей, на 2017 год – в 

сумме 3690,64 тыс. рублей и на 2018 год – в сумме 3690,64 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по 

состоянию: 

на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в сумме 83633,60 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 3727,44                 

тыс. рублей, который может быть скорректирован в ходе исполнения бюджета 

2016 года; 

на 1 января 2018 года по долговым обязательствам муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в сумме 123940,63 



6 
 

 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 3727,44                       

тыс. рублей; 

на 1 января 2019 года по долговым обязательствам муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки – в сумме 173171,99 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 3727,44                      

тыс. рублей. 

 

10. Утвердить Программу муниципальных заимствований 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки                   

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 12.  

 

11. Особенности исполнения бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, в случае изменения тарифов на 

электрическую и тепловую энергию. 

Изменение тарифов на электрическую и тепловую энергию                                    

в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки                            

в 2015 году допускается в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в пределах средств, предусмотренных настоящим решением                       

на финансовое обеспечение обязательств текущего года по оплате 

коммунальных услуг муниципальными учреждениями муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

12. Со дня вступления в силу настоящего решения нормативные 

правовые акты применяются в части не противоречащей настоящему решению 

и подлежат приведению в соответствие с настоящим решением. 

 

13. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                  

на постоянную комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (В.А. Леонов).  

 

15. Настоящее решение Совета города Ессентуки вступает в силу                                 

с 01 января 2016 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  А.Ю. Некристов 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки                                                                                     А.А. Задков 

 



Приложение 1 

к решению Совета 

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 2018 годов 

  
 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма по годам 

2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 

Всего доходов бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт 

Ессентуки 

- 1585695,76 1585042,56 1547618,22 

Всего расходов бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт 

Ессентуки 

- 1640119,94 1625349,59 1596849,58 

Дефицит (-) профицит (+) бюджета 

муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки  

- - 54424,18 - 40307,03 - 49231,36 

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования 

городского округа  

город-курорт Ессентуки  

- 54424,18 40307,03 49231,36 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
604 01 02 00 00 00 0000 000 54424,18 40307,03 49231,36 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 700 79906,16 94731,21 89538,39 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом городских округов в 
604 01 02 00 00 04 0000 710 79906,16 94731,21 89538,39 



2 
 

1 2 3 4 5 

 

валюте Российской Федерации 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 800 25481,98 54424,18 40307,03 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

604 01 02 00 00 04 0000 810 25481,98 54424,18 40307,03 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -1665601,92 - 1679773,77 - 1637156,61 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
604 01 05 02 00 00 0000 500 -1665601,92 - 1679773,77 - 1637156,61 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
604 01 05 02 01 00 0000 510 -1665601,92 - 1679773,77 - 1637156,61 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
604 01 05 02 01 04 0000 510 -1665601,92 - 1679773,77 - 1637156,61 

Уменьшение остатков средств бюджетов  604 01 05 00 00 00 0000 600 1665601,92 1679773,77 1637156,61 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  
604 01 05 02 00 00 0000 600 1665601,92 1679773,77 1637156,61 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
604 01 05 02 01 00 0000 610 1665601,92 1679773,77 1637156,61 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
604 01 05 02 01 04 0000 610 1665601,92 1679773,77 1637156,61 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                                                                                                    С.В. Сучкова 



Приложение 10 

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2016 год  

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в городе Ессентуки на2015-2018 годы» 
01 0 00 00000    814248,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования в городе Ессентуки 

на 2015-2018 годы» 

01 1 00 00000    780433,96 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ дошкольного 

образования» 

01 1 01 00000    323784,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
01 1 01 11010    177784,83 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

01 1 01 11010  611 177784,83 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях 

01 1 01 77170    145999,57 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

01 1 01 77170  611 145999,57 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ начального, 

общего и среднего образования» 

01 1 02 00000    337803,02 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
01 1 02 11010    97060,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

01 1 02 11010   611 97060,00 



2 
1 2 3 4 

 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, а также обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях и на финансовое обеспечение 

получения начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях 

01 1 02 77160   240743,02 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

01 1 02 77160  611 240743,02 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ дополнительного 

образования» 

01 1 03 00000    86989,78 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
01 1 03 11010    86989,78 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

01 1 03 11010  611 86989,78 

Основное мероприятие «Организация питания в 

общеобразовательных организациях» 
01 1 04 00000   6000,00 

Финансирование мероприятий питания детей в 

общеобразовательных организациях 
01 1 04 20990    6000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 04 20990  612 6000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

оздоровлению детей» 
01 1 05 00000    5216,85 

Мероприятия в области организации и обеспечения 

оздоровления детей 
01 1 05 20890    5216,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 05 20890  612 5216,85 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной безопасности» 
011 07 00000    2483,30 

Финансирование мероприятий на обеспечение 

пожарной безопасности  
01 1 07 20980    2483,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 07 20980  612 2483,30 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

проведению ремонта и улучшению материально-

технической базы» 

01 1 08 00000    1000,00 

Финансирование мероприятий по проведению 

текущего и капитального ремонта учреждений 
01 1 08 20850   1000,00 



3 
1 2 3 4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 08 20850  612 1000,00 

Основное мероприятие «Компенсация части 

родительской платы за содержание ребенка в 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

01 1 10 00000    17156,60 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования  

01 1 10 76140    17156,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 10 76140  244 253,55 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 1 10 76140  313 16903,05 

Подпрограмма«Государственная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей на 2015-2018 годы» 

01 2 00 00000    11079,95 

Основное мероприятие «Защита прав и законных 

интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

01 2 01 00000    11079,95 

Выплаты денежных средств на содержание ребенка 

опекуну (попечителю) 
01 2 01 76170    6840,57 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76170  313 6840,57 

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края  

01 2 01 76180    53,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 01 76180  244 53,10 

Выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в приемных 

семьях, а также на вознаграждение,  

причитающееся приемным родителям 

01 2 01 76190    3331,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 01 76190  244 1400,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76190  313 1931,28 

Выплата единовременного пособия усыновителям 01 2 01 76600    855,00 



4 
1 2 3 4 

 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76600  313 855,00 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

01 3 00 00000    22734,78 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
01 3 01 00000    22734,78 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 3 01 10010    2311,59 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 3 01 10010  122 331,05 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 3 01 10010  129 91,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 01 10010  244 1834,68 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 3 01 10010  851 37,14 

Уплата прочих налогов, сборов  01 3 01 10010  852 17,50 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
01 3 01 10020    11982,33 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 3 01 10020  121 9203,02 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 3 01 10020  129 2779,31 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
01 3 01 11010     6889,42 

Фонд оплаты труда учреждений 01 3 01 11010   111 3634,75 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 3 01 11010   112 4,80 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

01 3 01 11010  119 1097,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 01 11010   244 2078,69 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 3 01 11010   851 66,00 

Уплата прочих налогов, сборов  01 3 01 11010  852 7,48 



5 
1 2 3 4 

 

Расходы на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в области 

образования 

01 3 01 76200    1551,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 3 01 76200  121 962,10 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 3 01 76200  122 25,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 3 01 76200  129 298,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 01 76200  244 265,55 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки, 

защита населения и территории города Ессентуки 

от чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» 

02 0 00 00000    153065,01 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства города -курорта Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

02 1 00 00000    5203,90 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципальных квартир» 
02 1 01 00000    699,50 

Финансирование мероприятий по проведению 

капитального ремонта муниципальных квартир 
02 1 01 20590    699,50 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

02 1 01 20590  243 699,50 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий» 

02 1 03 00000    2700,00 

Субсидии на предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья за счет средств местного 

бюджета 

02 1 03 L0200    2700,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02 1 03 L0200  322 2700,00 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

помощи Почетным гражданам города Ессентуки» 
02 1 04 00000   302,40 

Оказание других видов социальной помощи 

(Почетные граждане города Ессентуки) 
02 1 04 81160    302,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

02 1 04 81160  313 302,40 

Основное мероприятие «Приобретение угля 

малообеспеченному жителю города» 
02 1 05 00000    20,00 



6 
1 2 3 4 

 

Субсидии юридическим лицам (по приобретению 

угля малообеспеченным гражданам)  
02 1 05 60030    20,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

02 1 05 60030  810 20,00 

Основное мероприятие «Возмещение убытков 

стоимости услуг по погребению, согласно 

гарантированному перечню» 

02 1 06 00000    1200,00 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 
02 1 06 80150    1200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

02 1 06 80150  321 1200,00 

Основное мероприятие «Возмещение стоимости 

услуг бани для малообеспеченных граждан» 
02 1 07 00000    282,00 

Субсидии юридическим лицам (бани) 02 1 07 60040    282,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

02 1 07 60040  810 282,00 

Подпрограмма «Благоустройство города-курорта 

Ессентуки» 
02 2 00 00000   114750,13 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

выполнению работ по благоустройству городских 

территорий в рамках муниципального задания» 

02 2 01 00000   63558,35 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
02 2 01 11010   62838,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02 2 01 11010 611 60738,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 2 01 11010  612 2100,00 

Организация проведения на территории 

Ставропольского края мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

02 2 01 77150    720,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

02 2 01 77150  611 720,00 

Основное мероприятие «Обслуживание систем 

уличного освещения и замена устаревшего 

светотехнического оборудования в соответствии с 

дефектными актами» 

02 2 02 00000    9000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного 

освещения  
02 2 02 20400   9000,00 



7 
1 2 3 4 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 02 20400  244 9000,00 

Основное мероприятие «Потребление 

энергоресурсов на уличное освещение города» 
02 2 03 00000    18000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного 

освещения  
02 2 03 20400    18000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 03 20400  244 18000,00 

Основное мероприятие «Озеленение территорий с 

учетом общегородских объектов города-курорта 

Ессентуки» 

02 2 04 00000    18200,00 

Финансирование мероприятий в части озеленения  02 2 04 20410    18200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 04 20410  244 18200,00 

Основное мероприятие «Расчеты по экологии, 

отбор проб из ливневых канализаций, из рек 

выпусков из ливневых канализаций, 

биохимический анализ воды (мероприятия в части 

прочего благоустройства)» 

02 2 05 00000    882,22 

Финансирование мероприятий в части прочего 

благоустройства 
02 2 05 20420    882,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 05 20420  244 882,22 

Основное мероприятие «Акарицидная и 

гербицидная обработка городских территорий» 
02 2 06 00000    4609,56 

Финансирование мероприятий в части прочего 

благоустройства 
02 2 06 20420    4609,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 06 20420  244 4609,56 

Основное мероприятие «Проведение работ по 

ремонту и устранению аварийных ситуаций 

коммунального хозяйства инфраструктуры 

города(Поддержка коммунального хозяйства)» 

02 2 07 00000    500,00 

 Финансирование мероприятий на поддержку 

коммунального хозяйства (устранение аварийных 

ситуаций, работы в рамках подготовки к 

отопительному сезону)  

02 2 07 20530    500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 2 07 20530  244 500,00 

Подпрограмма «Защита населения и территории 

города от чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 

годы» 

02 3 00 00000    7706,12 



8 
1 2 3 4 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

снижению рисков и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций (ЧС) природного и техногенного 

характера, и предупреждение несчастных случаев 

на водных объектах» 

02 3 01 00000    100,00 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 

02 3 01 20290    100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 3 01 20290  244 100,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

проведению обучения гражданской обороне (ГО)» 
02 3 02 00000    300,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
02 3 02 20270    300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 3 02 20270  244 300,00 

Основное мероприятие «Проведение аварийно-

спасательных работ при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера» 

02 3 03 00000    3345,27 

Финансирование поисково-спасательных 

мероприятий 
02 3 03 20310    3345,27 

Фонд оплаты труда учреждений 02 3 03 20310  111 1929,17 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 3 03 20310  112 5,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 3 03 20310  119 582,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 3 03 20310  244 826,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 3 03 20310  852 2,50 

Основное мероприятие «Прием вызовов 

(сообщений) о ЧС (происшествиях), поступающих 

через единый номер «112», координация ДДС 

города и оперативное управление силами и 

средствами города в предупреждении и 

ликвидации ЧС»  

02 3 04 00000    3960,84 

Финансирование единой дежурно-диспетчерской 

службы  
02 3 04 20300    3960,84 

Фонд оплаты труда учреждений 02 3 04 20300  111 2589,74 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 3 04 20300  112 2,00 



9 
1 2 3 4 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 3 04 20300  119 782,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 3 04 20300  244 587,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки, 

защита населения и территории города Ессентуки 

от чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

02 4 00 00000    25404,87 

Основное мероприятие «Лицензирование, оплата 

налога за загрязнение окружающей среды 

(мероприятия на выполнение других обязательств 

органов местного самоуправления)» 

02 4 02 00000    781,36 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

02 4 02 20790    781,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 02 20790  244 151,36 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 02 20790  852 475,00 

Уплата иных платежей 02 4 02 20790  853 155,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
02 4 03 00000    2889,40 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
02 4 03 10010    2889,40 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

02 4 03 10010  122 200,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 4 03 10010  129 60,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 10010  244 2481,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
02 4 03 10010  851 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 03 10010  852 48,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
02 4 03 10020    15477,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
02 4 03 10020  121 11887,56 



10 
1 2 3 4 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 4 03 10020  129 3590,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
02 4 03 11010    6256,50 

Фонд оплаты труда учреждений 02 4 03 11010  111 3362,22 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 4 03 11010  112 5,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 4 03 11010  119 1015,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 11010  244 1742,89 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
02 4 03 11010  851 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 03 11010  852 31,00 

Муниципальная программа «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

03 0 00 00000   20506,61 

Подпрограмма «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

03 2 00 00000    8857,65 

Основное мероприятие «Переселение граждан из 

непригодного для постоянного проживания жилья» 
03 2 01 00000    8857,65 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 
03 2 01 S9602    8857,65 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной)собственности 

03 2 01 S9602  414 8857,65 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры в 

городе Ессентуки и общепрограммные 

мероприятия»  

03 3 00 00000   11648,96 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
03 3 01 00000    1423,84 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
03 3 01 10010    1423,84 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

03 3 01 10010 122 116,83 



11 
1 2 3 4 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 01 10010  129 33,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 3 01 10010  244 1247,60 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
03 3 01 10010  851 8,00 

Уплата прочих налогов, сборов  03 3 01 10010  852 18,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
03 3 01 10020    6369,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
03 3 01 10020  121 4892,18 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

03 3 01 10020  129 1477,44 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

03 3 01 20790    50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 3 01 20790  244 50,00 

Основное мероприятие «Выполнение работ для 

осуществления отдельных функций МБУ «Отдел 

капитального строительства» города Ессентуки 

03 3 02 00000    3805,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
03 3 02 11010    3805,51 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03 3 02 11010  611 3805,51 

Муниципальная программа города-курорта 

Ессентуки «Сохранение и развитие культуры в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

04 0 00 00000    46577,93 

Подпрограмма «Организация досуга в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
04 1 00 00000    18774,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

культурных мероприятий в целях сохранения и 

популяризации традиционной народной культуры» 

04 1 01 00000    15952,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
04 1 01 11010    15952,00 



12 
1 2 3 4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

04 1 01 11010  611 8932,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 1 01 11010  612 800,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 1 01 11010  621 6220,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной безопасности» 
04 1 02 00000    192,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение 

пожарной безопасности  
04 1 02 20980   192,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 20980 612 192,00 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии (проведение 

общегородских праздников)» 

04 1 03 00000   2500,00 

Финансирование мероприятий в сфере культуры и 

кинематографии на проведение общегородских 

праздников 

04 1 03 20260   2500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 03 20260 244 2500,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по 

улучшению материально-технической базы» 
04 1 04 00000   130,00 

Финансирование мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 
04 1 04 20860   130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 1 04 20860 612 130,00 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
04 2 00 00000   21075,40 

Основное мероприятие «Осуществление 

библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания пользователей 

муниципальных библиотек» 

04 2 01 00000   20491,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
04 2 01 11010    20491,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

04 2 01 11010  611 20489,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 2 01 11010 612 2,40 



13 
1 2 3 4 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной безопасности» 
04 2 03 00000   84,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение 

пожарной безопасности  
04 2 03 20980   84,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 2 03 20980 612 84,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

улучшению материально-технической базы» 
04 2 04 00000   500,00 

Финансирование мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 
04 2 04 20860   500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 2 04 20860 612 500,00 

Подпрограмма «Молодежь города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
04 4 00 00000   1500,00 

Основное мероприятие «Формирование системы 

поддержки инициативной и талантливой 

молодежи» 

04 4 01 00000   1250,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
04 4 01 11010   1250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

04 4 01 11010 611 1250,00 

Основное мероприятие « Вовлечение молодежи 

города в социальную практику» 
04 4 02 00000   80,00 

Финансирование на проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
04 4 02 20370   80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 4 02 20370 612 80,00 

Основное мероприятие «Гражданское образование 

и патриотическое воспитание молодых граждан, 

содействие формированию правовых, культурных 

и нравственных ценностей в молодежной среде» 

04 4 03 00000   80,00 

Финансирование на проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
04 4 03 20370   80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 4 0320370 612 80,00 

Основное мероприятие «Информационное 

обеспечение молодежи» 
04 4 04 00000   40,00 

Финансирование на проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
04 4 04 20370   40,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 4 04 20370 612 40,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

улучшению материально-технической базы» 
04 4 06 00000   50,00 

Финансирование мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 
04 4 06 20860   50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 4 06 20860 612 50,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры в городе Ессентуки на 2015-

04 5 00 00000   5228,53 



14 
1 2 3 4 

 

2018 годы» и общепрограммные мероприятия 

Управления культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
04 5 01 00000   1115,33 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
04 5 01 10010   1115,33 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

04 5 01 10010 122 115,67 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

04 5 01 10010 129 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 5 01 10010 244 784,11 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
04 5 01 10010 851 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов  04 5 01 10010 852 12,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
04 5 01 10020   4113,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
04 5 01 10020 121 3159,14 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

04 5 01 10020 129 954,06 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
05 0 00 00000   498,30 

Подпрограмма «Защита от негативного 

воздействия на окружающую среду и 

совершенствование экологической 

инфраструктуры в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

05 1 00 00000   498,30 

Основное мероприятие «Ликвидация 

несанкционированных свалок на территории 

города Ессентуки» 

05 1 09 00000   498,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 1 09 11010    498,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05 1 09 11010  611 498,30 



15 
1 2 3 4 

 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы»  

06 0 00 00000    9263,76 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по 

развитию физической культуры и спорта» 
06 1 00 00000    1300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и 

участие спортсменов города в краевых, 

региональных, всероссийских и других 

официальных соревнованиях обеспечение 

организации и проведения комплексных 

спортивных мероприятий, чемпионатов и 

первенств города Ессентуки» 

06 1 01 00000   1300,00 

Проведение мероприятий в области спорта и 

физической культуры 
06 1 01 20360   1300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 1 01 20360 244 1300,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спортв в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» и общепрограммные мероприятия»  

06 2 00 00000   7963,76 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
06 2 01 00000   947,67 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
06 2 01 10010   947,67 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

06 2 01 10010  122 108,47 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

06 2 01 10010  129 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 2 01 10010  244 789,65 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
06 2 01 10010  851 6,00 

Уплата прочих налогов, сборов  06 2 01 10010  852 14,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
06 2 01 10020    4016,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
06 2 01 10020  121 3084,56 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

06 2 01 10020  129 931,54 

Расходы на мероприятия по содержанию стадиона  06 2 01 20350   3000,00 



16 
1 2 3 4 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 2 01 20350 244 1840,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
06 2 01 20350 851 1160,00 

Муниципальная программа «Управление 

имуществом города Ессентуки на 2015-2018 годы» 
07 0 00 00000   39473,30 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

собственностью в области имущественных и 

земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы»  

07 1 00 00000   2912,39 

Основное мероприятие «Оформление права 

муниципальной собственности города Ессентуки 

на объекты недвижимого имущества и 

эффективное управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

07 1 01 00000   2512,39 

Мероприятия в области охраны, восстановления и 

использования лесов, лесохозяйственный 

регламент 

07 1 01 20340   300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 01 20340 244 300,00 

Мероприятия на обеспечение приватизации и 

проведение предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

07 1 01 20500   590,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 01 20500 244 550,23 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности 

учреждений 

07 1 01 20500 831 40,00 

Обеспечение мероприятий на содержание общего 

имущества в домах с организацией ТСЖ (объекты 

муниципальной собственности) 

07 1 01 20540   280,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 01 20540 244 280,80 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений (оплата поставок 

газа к памятнику «Вечный огонь») 

07 1 01 20570   143,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 01 20570 244 143,87 



17 
1 2 3 4 

 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления (аренда сцены на Театральной 

площади на время проведения общегородских 

мероприятий) 

07 1 01 20820   300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 01 20820 244 300,00 

Финансирование мероприятий для формирования 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (объекты муниципальной 

собственности) 

07 1 01 21000   897,49 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муниципального) имущества 

07 1 01 21000 243 897,49 

Основное мероприятие «Оформление права 

муниципальной собственности на земельные 

участки, отнесенные к муниципальной 

собственности города Ессентуки и рациональное 

использование земельных участков, находящихся в 

государственной собственности до разграничения 

прав собственности на землю» 

07 1 02 00000   400,00 

Мероприятия по землеустройству, 

землепользованию и ведению мониторинга земель 
07 1 02 20510   400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 02 20510 244 400,00 

Подпрограмма «Безопасный город Ессентуки на 

2015-2018 годы»  
07 2 00 00000   6020,00 

Основное мероприятие «Приобретение, установка 

и обслуживание систем видеонаблюдения, кнопок 

экстренного вызова полиции муниципальных 

учреждений и периметрального ограждения в 

местах массового скопления людей, опасных 

объектов» 

07 2 01 00000   1500,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
07 2 01 11010    1500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 2 01 11010  612 1500,00 

Основное мероприятие «Ресурсное обеспечение 

аппарата МБУ «Безопасный город Ессентуки»» 
07 2 07 00000   4520,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
07 2 07 11010   4520,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 2 07 11010  611 4520,00 



18 
1 2 3 4 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Управление 

имуществом города Ессентуки на 2015-2018 годы» 

и общепрограммные мероприятия» 

07 3 00 00000   30540,91 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
07 3 01 00000   30540,91 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
07 3 01 10010   2849,77 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

07 3 01 10010 122 282,41 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 3 01 10010 129 79,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 3 01 10010 244 2420,87 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
07 3 01 10010 851 37,52 

Уплата прочих налогов, сборов  07 3 01 10010 852 29,30 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
07 3 01 10020   9886,46 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
07 3 01 10020 121 7593,29 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

07 3 01 10020 129 2293,17 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
07 3 01 11010   17564,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 3 01 11010 611 5862,77 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 3 01 11010  621 11702,00 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

07 3 01 20790   239,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 3 01 20790 244 209,91 

Уплата прочих налогов, сборов  07 3 01 20790 852 30,00 



19 
1 2 3 4 

 

Муниципальная программа «Межнациональные 

отношения и поддержка казачества, профилактика 

правонарушений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

08 0 00 00000   793,80 

Подпрограмма «Укрепление единства российской 

нации, муниципальная поддержка казачества в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

08 1 00 00000   587,69 

Основное мероприятие «Осуществление 

деятельности по профилактике социально опасных 

форм поведения граждан и организацию 

деятельности муниципальных казачьих дружин по 

участию в обеспечении охраны общественного 

порядка» 

08 1 05 00000   587,69 

Профилактика правонарушений, немедицинского 

употребления наркотиков и их незаконного 

оборота  

08 1 05 20020   587,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 1 05 20020  244 587,69 

Подпрограмма «Обеспечение общественного 

порядка, профилактика правонарушений, 

незаконного потребления и оборота наркотиков в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

08 2 00 00000    206,11 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактика 

правонарушений в городе Ессентуки»» 

08 2 01 00000   206,11 

Профилактика правонарушений, немедицинского 

употребления наркотиков и их незаконного 

оборота  

08 2 01 20020   206,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 2 01 20020 244 206,11 

Муниципальная программа «Развитие экономики, 

малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, 

потребительского рынка и улучшение 

инвестиционного климата города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

09 0 00 00000    9438,66 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие экономики, 

малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, 

потребительского рынка и улучшение 

инвестиционного климата города Ессентуки на 

2015-2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия» 

09 5 00 00000   9438,66 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

по реализации Программы» 
09 5 01 00000   9438,66 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
09 5 01 10010   1442,41 



20 
1 2 3 4 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

09 5 01 10010 122 187,22 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

09 5 01 10010  129 56,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 5 01 10010 244 1177,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
09 5 01 10010 851 7,50 

Уплата прочих налогов, сборов  09 5 01 10010 852 14,06 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
09 5 01 10020    7827,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
09 5 01 10020  121 6011,71 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

09 5 01 10020  129 1815,54 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

09 5 01 20790    99,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 5 01 20790  244 99,00 

Финансирование мероприятий по оплате печатных 

услуг средств массовой информации, размещение в 

интернете 

09 5 01 20800    70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 5 01 20800  244 70,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и обеспечение безопасности 

дорожного движения в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

10 0 00 00000    26700,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Ессентуки на 2015-

2018годы» 

10 1 00 00000    1700,00 

Основное мероприятие «Эксплуатация 

технических средств регулирования дорожного 

движения: содержание светофорных объектов; 

установка и ремонт дорожных знаков» 

10 1 07 00000    1350,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 
10 1 07 20380    1350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 1 07 20380  244 1350,00 



21 
1 2 3 4 

 

Основное мероприятие «Обустройство 

пешеходных переходов дорожными знаками (в том 

числе на флуоресцентной основе) 

10 1 08 00000   350,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 
10 1 08 20380   350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 1 08 20380 244 350,00 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети 

города Ессентуки на 2015-2018годы» 
10 2 00 00000    25000,00 

Основное мероприятие «Содержание, 

реконструкция, проектирование, капитальный 

ремонт и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования и 

инженерных сооружений на них в границах 

городского округа» 

10 2 01 00000   25000,00 

Расходы на содержание, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов 

10 2 01 20390   25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 2 01 20390 244 25000,00 

Обеспечение деятельности Совета города - 

представительный орган муниципального 

образования городского округа город-курорт 

Ессентуки 

70 0 00 00000   10005,93 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности Совета города - представительный 

орган городского округа город-курорт Ессентуки 

70 1 00 00000   8988,43 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 1 00 10010    1459,25 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

70 1 00 10010  122 224,26 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

70 1 00 10010  129 66,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

70 1 00 10010  244 1139,89 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
70 1 00 10010  851 13,56 

Уплата прочих налогов, сборов  70 1 00 10010  852 14,72 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
70 1 00 10020    7468,00 



22 
1 2 3 4 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
70 1 00 10020  121 5735,79 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

70 1 00 10020  129 1732,21 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

70 1 00 20790    61,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

70 1 00 20790  244 61,18 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
70 2 00 00000    1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 2 00 10010    41,55 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

70 2 00 10010  122 31,91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

70 2 00 10010  129 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
70 2 00 10020    975,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
70 2 00 10020  121 749,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

70 2 00 10020  129 226,37 

Обеспечение деятельности Администрации города 

Ессентуки 
71 0 00 00000    53765,07 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности Администрации города - 

исполнительный орган городского округа город-

курорт Ессентуки 

71 1 00 00000    50848,65 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
71 1 00 10010   11217,85 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

71 1 00 10010  122 876,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 10010  129 264,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 10010  244 9568,61 



23 
1 2 3 4 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
71 1 00 10010  851 308,00 

Уплата прочих налогов, сборов  71 1 00 10010  852 200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
71 1 00 10020    33202,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 10020  121 25501,08 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 10020  129 7701,33 

Резервный фонд Администрации 71 1 00 20010    500,00 

Резервные средства 71 1 00 20010  870 500,00 

Финансирование мероприятий на выполнение 

других обязательств органов местного 

самоуправления  

71 1 00 20790    805,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 20790  244 805,00 

Финансирование мероприятий по оплате услуг 

телевидения 
71 1 00 20810    1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 20810  244 1500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

71 1 00 40010    2192,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

71 1 00 40010  414 2192,00 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 
71 1 00 53910    400,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 53910  244 400,70 

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальных районах и городских округах 

Ставропольского края 

71 1 00 76360    54,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 76360  244 54,12 

Формирование, содержание и использование 

Архивного фонда Ставропольского края 
71 1 00 76630    973,57 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 76630  121 591,57 



24 
1 2 3 4 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 76630  129 178,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 76630  244 203,34 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ставропольского края по созданию 

административных комиссий 

71 1 00 76930    3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 1 00 76930  244 3,00 

Глава муниципального образования 71 2 00 00000    1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
71 2 00 10010    41,55 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

71 2 00 10010  122 31,91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 2 00 10010  129 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
71 2 00 10020    975,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 2 00 10020 121 749,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 2 00 10020  129 226,37 

Депутаты Думы Ставропольского края и их 

помощники 
71 3 00 00000    1730,85 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их помощников в 

избирательном округе 

71 3 00 76610    1730,85 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 3 00 76610  121 1254,85 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

71 3 00 76610  129 379,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 3 00 76610 244 97,00 

Полномочия по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

в рамках реализации функций государственной 

71 4 00 00000    168,07 



25 
1 2 3 4 

 

судебной власти 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

71 4 00 51200    168,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

71 4 00 51200  244 168,07 

Обеспечение деятельности Финансового 

управления администрации города Ессентуки 
73 0 00 00000    18724,73 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности Финансового управления 

администрации города Ессентуки 

73 1 00 00000    18724,73 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
73 1 00 10010    2402,07 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

73 1 00 10010  122 401,07 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

73 1 00 10010  129 95,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

73 1 00 10010  244 1889,07 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
73 1 00 10010 851 0,65 

Уплата прочих налогов, сборов  73 1 00 10010 852 16,19 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
73 1 00 10020   12632,02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
73 1 00 10020 121 9728,92 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

73 1 00 10020 129 2903,10 

Процентные платежи по муниципальному долгу 73 1 00 20040   3690,64 

Обслуживание муниципального долга 73 1 00 20040  730 3690,64 

Обеспечение деятельности Управление труда и 

социальной защиты населения администрации 

города Ессентуки 

80 0 00 00000   437058,16 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности Управление труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ессентуки 

80 1 00 00000   437058,16 



26 
1 2 3 4 

 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет, за счет средств федерального 

бюджета 

80 1 00 50840    26404,61 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 50840  313 26404,61 

Осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 

80 1 00 52200    5761,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 52200  244 77,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52200  313 5684,60 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 
80 1 00 52500    63676,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 52500  121 250,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

80 1 00 52500  129 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 52500  244 500,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52500  313 62846,40 

Единовременное пособие беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, а также ежемесячное пособие на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

80 1 00 52700    328,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52700  313 328,60 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

80 1 00 52800    11,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52800  313 11,30 



27 
1 2 3 4 

 

Выплаты государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в соответствии 

с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

80 1 00 53800    43944,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 53800  313 43944,90 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в области здравоохранения 
80 1 00 76100    203,18 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 76100  121 129,18 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

80 1 00 76100  129 39,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76100  244 35,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области труда и социальной защиты 

отдельных категорий граждан 

80 1 00 76210    22779,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 76210  121 13650,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

80 1 00 76210  122 578,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

80 1 00 76210  129 4150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76210  244 4381,90 

Уплата прочих налогов, сборов  80 1 00 76210  852 20,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда Ставропольского края 
80 1 00 76220    67332,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76220  244 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76220  313 66332,68 



28 
1 2 3 4 

 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

80 1 00 76230    2931,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76230  244 50,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76230  313 2881,21 

Предоставление государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам 

80 1 00 76240    1917,43 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76240  313 1917,43 

Выплата ежегодного социального пособия на 

проезд учащимся (студентам) 
80 1 00 76260    33,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76260  244 0,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76260  313 33,50 

Ежемесячное пособие на ребенка  80 1 00 76270    29296,31 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76270  313 29296,31 

Предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям 
80 1 00 76280    10840,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76280  244 30,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76280  313 10810,17 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 
80 1 00 76300    45437,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76300  244 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76300  313 44437,20 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 
80 1 00 76310    115979,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76310  244 2000,00 



29 
1 2 3 4 

 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76310  313 113979,22 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 

ставшим инвалидами при исполнении служебных 

обязанностей в районах боевых действий 

80 1 00 76320    59,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76320  244 0,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76320  313 59,52 

Ежемесячные денежные выплаты семьям 

погибших ветеранов боевых действий 
80 1 00 76330    119,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

80 1 00 76330  244 2,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76330  313 117,83 

ИТОГО     1640119,94 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                       С.В. Сучкова 



Приложение 11 

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50  

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2017 и 2018 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР 
2017 год 

Сумма 

2018 год 

Сумма 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Ессентуки на2015-

2018 годы» 

01 0 00 00000   814248,68 804748,68 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования в 

городе ессентуки на 2015-2018 годы» 

01 1 00 00000   780433,96 770933,96 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования» 

01 1 01 00000   323784,40 318784,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 1 01 11010    177784,83 172784,83 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 1 01 11010  611 177784,83 172784,83 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях 

01 1 01 77170   145999,57 145999,57 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 1 01 77170 611 145999,57 145999,57 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ 

начального, общего и среднего 

образования» 

01 1 02 00000   337803,02 335803,02 



2 
1 2 3 4 5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 1 02 11010    97060,00 72747,84 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 1 02 11010  611 97060,00 72747,84 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а 

также обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях 

01 1 02 77160   240743,02 263055,18 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 1 02 77160 611 240743,02 263055,18 

Основное мероприятие «Реализация 

общеобразовательных программ 

дополнительного образования» 

01 1 03 00000   86989,78 84489,78 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 1 03 11010    86989,78 84489,78 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

01 1 03 11010  611 86989,78 84489,78 

Основное мероприятие «Организация 

питания в общеобразовательных 

организациях» 

01 1 04 00000   6000,00 6000,00 

Финансирование мероприятий питания 

детей в общеобразовательных 

организациях 

01 1 04 20990   6000,00 6000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
01 1 04 20990 612 6000,00 6000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

оздоровлению детей» 
01 1 05 00000   5216,85 5216,85 

Мероприятия в области организации и 

обеспечения оздоровления детей 
01 1 05 20890   5216,85 5216,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на 01 1 05 20890 612 5216,85 5216,85 



3 
1 2 3 4 5 

 

иные цели 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной 

безопасности» 

011 07 00000   2483,30 2483,30 

Финансирование мероприятий на 

обеспечение пожарной безопасности  
01 1 07 20980   2483,30 2483,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
01 1 07 20980 612 2483,30 2483,30 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

проведению ремонта и улучшению 

материально-технической базы» 

01 1 08 00000   1000,00 1000,00 

Финансирование мероприятий по 

проведению текущего и капитального 

ремонта учреждений 

01 1 08 20850   1000,00 1000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
01 1 08 20850 612 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Компенсация 

части родительской платы за содержание 

ребенка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

01 1 10 00000   17156,60 17156,60 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования  

01 1 10 76140   17156,60 17156,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 10 76140 244 253,55 253,55 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 1 10 76140 313 16903,05 16903,05 

Подпрограмма «Государственная 

поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на 

2015-2018 годы» 

01 2 00 00000   11079,95 11079,95 

Основное мероприятие «Защита прав и 

законных интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

01 2 01 00000   11079,95 11079,95 

Выплаты денежных средств на содержание 

ребенка опекуну (попечителю) 
01 2 01 76170   6840,57 6840,57 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76170 313 6840,57 6840,57 



4 
1 2 3 4 5 

 

Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края  

01 2 01 76180   53,10 53,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 76180 244 53,10 53,10 

Выплаты на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в приемных семьях, а также на 

вознаграждение, причитающееся 

приемным родителям 

01 2 01 76190   3331,28 3331,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 76190 244 1400,00 1400,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76190 313 1931,28 1931,28 

Выплата единовременного пособия 

усыновителям 
01 2 01 76600   855,00 855,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

01 2 01 76600 313 855,00 855,00 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия» 

01 3 00 00000   22734,78 22734,78 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
01 3 01 00000   22734,78 22734,78 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 3 01 10010   2311,59 2311,59 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 3 01 10010 122 331,05 331,05 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 01 10010 129 91,24 91,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 10010 244 1834,68 1834,68 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 3 01 10010 851 37,14 37,14 

Уплата прочих налогов, сборов  01 3 01 10010 852 17,50 17,50 



5 
1 2 3 4 5 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

01 3 01 10020   11982,33 11982,33 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 3 01 10020 121 9203,02 9203,02 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 01 10020 129 2779,31 2779,31 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 3 01 11010    6889,42 6889,42 

Фонд оплаты труда учреждений 01 3 01 11010  111 3634,75 3634,75 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 3 01 11010  112 4,80 4,80 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

01 3 01 11010  119 1097,69 1097,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 11010  244 2078,69 2078,69 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 3 01 11010  851 66,00 66,00 

Уплата прочих налогов, сборов  01 3 01 11010  852 7,48 7,48 

Расходы на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

области образования 

01 3 01 76200   1551,44 1551,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 3 01 76200 121 962,10 962,10 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 3 01 76200 122 25,53 25,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 01 76200 129 298,26 298,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 76200 244 265,55 265,55 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Ессентуки, защита населения и территории 

города Ессентуки от чрезвычайных 

ситуаций на 2015-2018 годы» 

02 0 00 00000   152145,01 139145,01 



6 
1 2 3 4 5 

 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города-курорта 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

02 1 00 00000   5203,90 5203,90 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных квартир» 
02 1 01 00000   699,50 699,50 

Финансирование мероприятий по 

проведению капитального ремонта 

муниципальных квартир 

02 1 01 20590   699,50 699,50 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

02 1 01 20590 243 699,50 699,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 

жильем молодых семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий» 

02 1 03 00000   2700,00 2700,00 

Субсидии на предоставление молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья за 

счет средств местного бюджета 

02 1 03 L0200   2700,00 2700,00 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
02 1 03 L0200 322 2700,00 2700,00 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи Почетным гражданам 

города Ессентуки» 

02 1 04 00000   302,40 302,40 

Оказание других видов социальной 

помощи (Почетные граждане города 

Ессентуки) 

02 1 04 81160   302,40 302,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

02 1 04 81160 313 302,40 302,40 

Основное мероприятие «Приобретение 

угля малообеспеченному жителю города» 
02 1 05 00000   20,00 20,00 

Субсидии юридическим лицам (по 

приобретению угля малообеспеченным 

гражданам)  

02 1 05 60030   20,00 20,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

02 1 05 60030 810 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Возмещение 

убытков стоимости услуг по погребению, 

согласно гарантированному перечню» 

02 1 06 00000   1200,00 1200,00 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению 

02 1 06 80150   1200,00 1200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

02 1 06 80150 321 1200,00 1200,00 

Основное мероприятие «Возмещение 

стоимости услуг бани для 
02 1 07 00000   282,00 282,00 



7 
1 2 3 4 5 

 

малообеспеченных граждан» 

Субсидии юридическим лицам (бани) 02 1 07 60040   282,00 282,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

02 1 07 60040 810 282,00 282,00 

Подпрограмма «Благоустройство города-

курорта Ессентуки» 
02 2 00 00000   113830,13 100830,13 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

выполнению работ по благоустройству 

городских территорий в рамках 

муниципального задания» 

02 2 01 00000   62638,35 53638,35 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

02 2 01 11010   62638,35 53638,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

02 2 01 11010 611 60538,35 51538,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
02 2 01 11010 612 2100,00 2100,00 

Основное мероприятие «Обслуживание 

систем уличного освещения и замена 

устаревшего светотехнического 

оборудования в соответствии с 

дефектными актами» 

02 2 02 00000   9000,00 9000,00 

Финансирование мероприятий в части 

уличного освещения  
02 2 02 20400   9000,00 9000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 02 20400 244 9000,00 9000,00 

Основное мероприятие «Потребление 

энергоресурсов на уличное освещение 

города» 

02 2 03 00000   18000,00 16000,00 

Финансирование мероприятий в части 

уличного освещения  
02 2 03 20400   18000,00 16000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 03 20400 244 18000,00 16000,00 

Основное мероприятие «Озеленение 

территорий с учетом общегородских 

объектов города-курорта Ессентуки» 

02 2 04 00000   18200,00 16200,00 

Финансирование мероприятий в части 

озеленения  
02 2 04 20410   18200,00 16200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 04 20410 244 18200,00 16200,00 



8 
1 2 3 4 5 

 

Основное мероприятие «Расчеты по 

экологии, отбор проб из ливневых 

канализаций, из рек выпусков из ливневых 

канализаций, биохимический анализ воды 

(мероприятия в части прочего 

благоустройства)» 

02 2 05 00000   882,22 882,22 

Финансирование мероприятий в части 

прочего благоустройства 
02 2 05 20420   882,22 882,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 05 20420 244 882,22 882,22 

Основное мероприятие «Акарицидная и 

гербицидная обработка городских 

территорий» 

02 2 06 00000   4609,56 4609,56 

Финансирование мероприятий в части 

прочего благоустройства 
02 2 06 20420   4609,56 4609,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 06 20420 244 4609,56 4609,56 

Основное мероприятие «Проведение работ 

по ремонту и устранению аварийных 

ситуаций коммунального хозяйства 

инфраструктуры города (Поддержка 

коммунального хозяйства)» 

02 2 07 00000   500,00 500,00 

 Финансирование мероприятий на 

поддержку коммунального хозяйства 

(устранение аварийных ситуаций, работы в 

рамках подготовки к отопительному 

сезону)  

02 2 07 20530    500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 07 20530  244 500,00 500,00 

Подпрограмма «Защита населения и 

территории города от чрезвычайных 

ситуаций на 2015-2018 годы» 

02 3 00 00000   7706,12 7706,12 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

снижению рисков и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного 

и техногенного характера, и 

предупреждение несчастных случаев на 

водных объектах» 

02 3 01 00000   100,00 100,00 

 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

02 3 01 20290   100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 01 20290 244 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

проведению обучения гражданской 
02 3 02 00000   300,00 300,00 



9 
1 2 3 4 5 

 

обороне (ГО)» 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

02 3 02 20270   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 02 20270 244 300,00 300,00 

Основное мероприятие «Проведение 

аварийно-спасательных работ при 

чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера» 

02 3 03 00000   3345,27 3345,27 

Финансирование поисково-спасательных 

мероприятий 
02 3 03 20310   3345,27 3345,27 

Фонд оплаты труда учреждений 02 3 03 20310 111 1929,17 1929,17 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 3 03 20310 112 5,00 5,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 3 03 20310 119 582,61 582,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 03 20310 244 826,00 826,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 3 03 20310 852 2,50 2,50 

Основное мероприятие «Прием вызовов 

(сообщений) о ЧС (происшествиях), 

поступающих через единый номер «112», 

координация ДДС города и оперативное 

управление силами и средствами города в 

предупреждении и ликвидации ЧС»  

02 3 04 00000   3960,84 3960,84 

Финансирование единой дежурно-

диспетчерской службы  
02 3 04 20300   3960,84 3960,84 

Фонд оплаты труда учреждений 02 3 04 20300 111 2589,74 2589,74 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 3 04 20300 112 2,00 2,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 3 04 20300 119 782,10 782,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 3 04 20300 244 587,00 587,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Ессентуки, защита населения и территории 

города Ессентуки от чрезвычайных 

ситуаций на 2015-2018 годы» и 

02 4 00 00000   25404,87 25404,87 



10 
1 2 3 4 5 

 

общепрограммные мероприятия» 

Основное мероприятие «Лицензирование, 

оплата налога за загрязнение окружающей 

среды (мероприятия на выполнение других 

обязательств органов местного 

самоуправления)» 

02 4 02 00000   781,36 781,36 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

02 4 02 20790   781,36 781,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 02 20790 244 151,36 151,36 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 02 20790 852 475,00 475,00 

Уплата иных платежей 02 4 02 20790 853 155,00 155,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
02 4 03 00000   2889,40 2889,40 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
02 4 03 10010   2889,40 2889,40 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

02 4 03 10010 122 200,00 200,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 4 03 10010 129 60,40 60,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 10010 244 2481,00 2481,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
02 4 03 10010 851 100,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 03 10010 852 48,00 48,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

02 4 03 10020   15477,61 15477,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
02 4 03 10020 121 11887,56 11887,56 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 4 03 10020 129 3590,05 3590,05 



11 
1 2 3 4 5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

02 4 03 11010    6256,50 6256,50 

Фонд оплаты труда учреждений 02 4 03 11010  111 3362,22 3362,22 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 4 03 11010  112 5,00 5,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

02 4 03 11010  119 1015,39 1015,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 11010  244 1742,89 1742,89 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
02 4 03 11010  851 100,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  02 4 03 11010  852 31,00 31,00 

Муниципальная программа «Развитие 

градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

03 0 00 00000   11648,96 11648,96 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки и 

общепрограммные мероприятия»  

03 3 00 00000   11648,96 11648,96 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
03 3 01 00000   1423,84 1423,84 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
03 3 01 10010   1423,84 1423,84 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

03 3 01 10010 122 116,83 116,83 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 3 01 10010 129 33,41 33,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 10010 244 1247,60 1247,60 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
03 3 01 10010 851 8,00 8,00 

Уплата прочих налогов, сборов  03 3 01 10010 852 18,00 18,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

03 3 01 10020   6369,61 6369,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
03 3 01 10020 121 4892,18 4892,18 



12 
1 2 3 4 5 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 3 01 10020 129 1477,44 1477,44 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

03 3 01 20790   50,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 20790 244 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Выполнение 

работ для осуществления отдельных 

функций МБУ «Отдел капитального 

строительства» города Ессентуки 

03 3 02 00000    3805,51 3805,51 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

03 3 02 11010    3805,51 3805,51 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

03 3 02 11010  611 3805,51 3805,51 

Муниципальная программа города-курорта 

Ессентуки «Сохранение и развитие 

культуры в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

04 0 00 00000   46577,93 43577,93 

Подпрограмма «Организация досуга в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
04 1 00 00000   18774,00 17774,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение культурных мероприятий в 

целях сохранения и популяризации 

традиционной народной культуры» 

04 1 01 00000   15952,00 15952,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 1 01 11010    15952,00 15952,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 1 01 11010  611 8932,00 8932,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 1 01 11010 612 800,00 800,00 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 1 01 11010  621 6220,00 6220,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной 
04 1 02 00000   192,00 192,00 



13 
1 2 3 4 5 

 

безопасности» 

Финансирование мероприятий на 

обеспечение пожарной безопасности  
04 1 02 20980   192,00 192,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 02 20980 612 192,00 192,00 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

(проведение общегородских праздников)» 

04 1 03 00000   2500,00 1500,00 

Финансирование мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии на проведение 

общегородских праздников 

04 1 03 20260   2500,00 1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 03 20260 244 2500,00 1500,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по 

улучшению материально-технической 

базы» 

04 1 04 00000   130,00 130,00 

Финансирование мероприятий по 

укреплению материально-технической 

базы 

04 1 04 20860   130,00 130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 1 04 20860 612 130,00 130,00 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

04 2 00 00000   21075,40 19075,40 

Основное мероприятие «Осуществление 

библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания 

пользователей муниципальных библиотек» 

04 2 01 00000   20491,40 18491,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 2 01 11010    20491,40 18491,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 2 01 11010  611 20489,00 18489,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 2 01 11010  612 2,40 2,40 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня пожарной 

безопасности» 

04 2 03 00000   84,00 84,00 

Финансирование мероприятий на 

обеспечение пожарной безопасности  
04 2 03 20980   84,00 84,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 2 03 20980 612 84,00 84,00 



14 
1 2 3 4 5 

 

Основное мероприятие « Мероприятия по 

улучшению материально-технической 

базы» 

04 2 04 00000   500,00 500,00 

Финансирование мероприятий по 

укреплению материально-технической 

базы 

04 2 04 20860   500,00 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 2 04 20860 612 500,00 500,00 

Подпрограмма «Молодежь города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
04 4 00 00000   1500,00 1500,00 

Основное мероприятие «Формирование 

системы поддержки инициативной и 

талантливой молодежи» 

04 4 01 00000   1250,00 1250,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 4 01 11010    1250,00 1250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

04 4 01 11010  611 1250,00 1250,00 

Основное мероприятие « Вовлечение 

молодежи города в социальную практику» 
04 4 02 00000   80,00 80,00 

Финансирование на проведение 

мероприятий для детей и молодежи 
04 4 02 20370   80,00 80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 4 02 20370 612 80,00 80,00 

Основное мероприятие «Гражданское 

образование и патриотическое воспитание 

молодых граждан, содействие 

формированию правовых, культурных и 

нравственных ценностей в молодежной 

среде» 

04 4 03 00000   80,00 80,00 

Финансирование на проведение 

мероприятий для детей и молодежи 
04 4 03 20370   80,00 80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 4 03 20370 612 80,00 80,00 

Основное мероприятие «Информационное 

обеспечение молодежи» 
04 4 04 00000   40,00 40,00 

Финансирование на проведение 

мероприятий для детей и молодежи 
04 4 04 20370   40,00 40,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
04 4 04 20370 612 40,00 40,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по 

улучшению материально-технической 

базы» 

04 4 06 00000   50,00 50,00 

Финансирование мероприятий по 

укреплению материально-технической 

базы 

04 4 06 20860   50,00 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 04 4 06 20860  612 50,00 50,00 



15 
1 2 3 4 5 

 

иные цели 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Сохранение и 

развитие культуры в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия Управления культуры, 

искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

04 5 00 00000   5228,53 5228,53 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
04 5 01 00000   1115,33 1115,33 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
04 5 01 10010   1115,33 1115,33 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

04 5 01 10010 122 115,67 115,67 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 5 01 10010 129 29,55 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 10010 244 784,11 784,11 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
04 5 01 10010 851 174,00 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов  04 5 01 10010 852 12,00 12,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

04 5 01 10020   4113,20 4113,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
04 5 01 10020 121 3159,14 3159,14 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 5 01 10020 129 954,06 954,06 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

05 0 00 00000    498,30 498,30 

Подпрограмма «Защита от негативного 

воздействия на окружающую среду и 

совершенствование экологической 

инфраструктуры в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

05 1 00 00000   498,30 498,30 

Основное мероприятие «Ликвидация 

несанкционированных свалок на 

территории города Ессентуки» 

05 1 09 00000   498,30 498,30 



16 
1 2 3 4 5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

05 1 09 11010    498,30 498,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

05 1 09 11010  611 498,30 498,30 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

06 0 00 00000   9263,76 9263,76 

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

по развитию физической культуры и 

спорта» 

06 1 00 00000   1300,00 1300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

подготовки и участие спортсменов города 

в краевых, региональных, всероссийских и 

других официальных соревнованиях 

обеспечение организации и проведения 

комплексных спортивных мероприятий, 

чемпионатов и первенств города 

Ессентуки» 

06 1 01 00000   1300,00 1300,00 

Проведение мероприятий в области спорта 

и физической культуры 
06 1 01 20360   1300,00 1300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 20360 244 1300,00 1300,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия»  

06 2 00 00000   7963,76 7963,76 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
06 2 01 00000   947,67 947,66 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
06 2 01 10010   947,67 947,66 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

06 2 01 10010 122 108,47 108,46 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 2 01 10010 129 29,55 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 10010 244 789,65 789,65 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
06 2 01 10010 851 6,00 6,00 



17 
1 2 3 4 5 

 

Уплата прочих налогов, сборов  06 2 01 10010 852 14,00 14,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

06 2 01 10020   4016,10 4016,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
06 2 01 10020 121 3084,56 3084,56 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

06 2 01 10020 129 931,54 931,54 

Расходы на мероприятия по содержанию 

стадиона  
06 2 01 20350   3000,00 3000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 20350 244 1840,00 1840,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
06 2 01 20350 851 1160,00 1160,00 

Муниципальная программа «Управление 

имуществом города Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

07 0 00 00000   39473,30 36473,30 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  

07 1 00 00000   2912,39 2912,39 

Основное мероприятие «Оформление 

права муниципальной собственности 

города Ессентуки на объекты 

недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

07 1 01 00000   2512,39 2512,39 

Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов, 

лесохозяйственный регламент 

07 1 01 20340   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 20340 244 300,00 300,00 

Мероприятия на обеспечение 

приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

07 1 01 20500   590,23 590,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 20500 244 550,23 550,23 



18 
1 2 3 4 5 

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

07 1 01 20500 831 40,00 40,00 

Обеспечение мероприятий на содержание 

общего имущества в домах с организацией 

ТСЖ (объекты муниципальной 

собственности) 

07 1 01 20540   280,80 280,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 20540 244 280,80 280,80 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений (оплата 

поставок газа к памятнику «Вечный 

огонь») 

07 1 01 20570   143,87 143,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 20570 244 143,87 143,87 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления (аренда сцены 

на Театральной площади на время 

проведения общегородских мероприятий) 

07 1 01 20820   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 20820 244 300,00 300,00 

Финансирование мероприятий для 

формирования взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (объекты 

муниципальной собственности) 

07 1 01 21000   897,49 897,49 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

07 1 01 21000 243 897,49 897,49 

Основное мероприятие «Оформление 

права муниципальной собственности на 

земельные участки, отнесенные к 

муниципальной собственности города 

Ессентуки и рациональное использование 

земельных участков, находящихся в 

государственной собственности до 

разграничения прав собственности на 

землю» 

07 1 02 00000   400,00 400,00 

Мероприятия по землеустройству, 

землепользованию и ведению мониторинга 

земель 

07 1 02 20510   400,00 400,00 



19 
1 2 3 4 5 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 02 20510 244 400,00 400,00 

Подпрограмма «Безопасный город 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  
07 2 00 00000   6020,00 5020,00 

Основное мероприятие «Приобретение, 

установка и обслуживание систем 

видеонаблюдения, кнопок экстренного 

вызова полиции муниципальных 

учреждений и периметрального 

ограждения в местах массового скопления 

людей, опасных объектов» 

07 2 01 00000   1500,00 1500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 2 01 11010    1500,00 1500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
07 2 01 11010  612 1500,00 1500,00 

Основное мероприятие «Ресурсное 

обеспечение аппарата МБУ «Безопасный 

город Ессентуки»» 

07 2 07 00000   4520,00 3520,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 2 07 11010    4520,00 3520,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 2 07 11010  611 4520,00 3520,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Управление 

имуществом города Ессентуки на 2015-

2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия» 

07 3 00 00000   30540,91 28540,91 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
07 3 01 00000   30540,91 28540,91 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
07 3 01 10010   2849,77 2849,77 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

07 3 01 10010 122 282,41 282,41 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 3 01 10010 129 79,67 79,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 10010 244 2420,87 2420,87 



20 
1 2 3 4 5 

 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
07 3 01 10010 851 37,52 37,52 

Уплата прочих налогов, сборов  07 3 01 10010 852 29,30 29,30 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

07 3 01 10020   9886,46 9886,46 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
07 3 01 10020 121 7593,29 7593,29 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 3 01 10020 129 2293,17 2293,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 3 01 11010    17564,77 15564,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 3 01 11010  611 5862,77 3862,77 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 3 01 11010  621 11702,00 11702,00 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

07 3 01 20790   239,91 239,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 20790 244 209,91 209,91 

Уплата прочих налогов, сборов  07 3 01 20790 852 30,00 30,00 

Муниципальная программа 

«Межнациональные отношения и 

поддержка казачества, профилактика 

правонарушений в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

08 0 00 00000   793,80 793,80 

Подпрограмма «Укрепление единства 

российской нации, муниципальная 

поддержка казачества в городе Ессентуки 

на 2015-2018 годы» 

08 1 00 00000   587,69 587,69 

Основное мероприятие «Осуществление 

деятельности по профилактике социально 

опасных форм поведения граждан и 

организацию деятельности 

муниципальных казачьих дружин по 

участию в обеспечении охраны 

общественного порядка» 

08 1 05 00000   587,69 587,69 



21 
1 2 3 4 5 

 

Профилактика правонарушений, 

немедицинского употребления наркотиков 

и их незаконного оборота  

08 1 05 20020   587,69 587,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 05 20020  244 587,69 587,69 

Подпрограмма «Обеспечение 

общественного порядка, профилактика 

правонарушений, незаконного 

потребления и оборота наркотиков в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

08 2 00 00000   206,11 206,11 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактика 

правонарушений в городе Ессентуки»» 

08 2 01 00000   206,11 206,11 

Профилактика правонарушений, 

немедицинского употребления наркотиков 

и их незаконного оборота  

08 2 01 20020   206,11 206,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 20020 244 206,11 206,11 

Муниципальная программа «Развитие 

экономики, малого и среднего бизнеса, 

курорта и туризма, потребительского 

рынка и улучшение инвестиционного 

климата города Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

09 0 00 00000   9438,66 9438,66 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

экономики, малого и среднего бизнеса, 

курорта и туризма, потребительского 

рынка и улучшение инвестиционного 

климата города Ессентуки на 2015-2018 

годы» и общепрограммные мероприятия» 

09 5 00 00000   9438,66 9438,66 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности по реализации Программы» 
09 5 01 00000   9438,66 9438,66 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
09 5 01 10010   1442,41 1442,41 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

09 5 01 10010 122 187,22 187,22 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 5 01 10010 129 56,54 56,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 5 01 10010 244 1177,10 1177,10 



22 
1 2 3 4 5 

 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
09 5 01 10010 851 7,50 7,50 

Уплата прочих налогов, сборов  09 5 01 10010 852 14,06 14,06 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

09 5 01 10020   7827,25 7827,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
09 5 01 10020 121 6011,71 6011,71 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 5 01 10020 129 1815,54 1815,54 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

09 5 01 20790   99,00 99,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 5 01 20790 244 99,00 99,00 

Финансирование мероприятий по оплате 

печатных услуг средств массовой 

информации, размещение в интернете 

09 5 01 20800   70,00 70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 5 01 20800 244 70,00 70,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

10 0 00 00000   26700,00 26700,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Ессентуки 

на 2015-2018годы» 

10 1 00 00000   1700,00 1700,00 

Основное мероприятие «Эксплуатация 

технических средств регулирования 

дорожного движения: содержание 

светофорных объектов; установка и 

ремонт дорожных знаков» 

10 1 07 00000   1350,00 1350,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 
10 1 07 20380   1350,00 1350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 1 07 20380 244 1350,00 1350,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

пешеходных переходов дорожными 

знаками (в том числе на флуоресцентной 

основе) 

10 1 08 00000   350,00 350,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 
10 1 08 20380   350,00 350,00 



23 
1 2 3 4 5 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 1 08 20380 244 350,00 350,00 

Подпрограмма «Развитие улично-

дорожной сети города Ессентуки на 2015-

2018годы» 

10 2 00 00000   25000,00 25000,00 

Основное мероприятие «Содержание, 

реконструкция, проектирование, 

капитальный ремонт и ремонт 

действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных 

сооружений на них в границах городского 

округа» 

10 2 01 00000   25000,00 25000,00 

Расходы на содержание, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов 

10 2 01 20390   25000,00 25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 01 20390 244 25000,00 25000,00 

Обеспечение деятельности Совета города - 

представительный орган муниципального 

образования городского округа город-

курорт Ессентуки 

70 0 00 00000   10005,93 10005,93 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Совета города - 

представительный орган городского 

округа город-курорт Ессентуки 

70 1 00 00000   8988,43 8988,43 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 1 00 10010   1459,25 1459,25 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

70 1 00 10010 122 224,26 224,26 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 1 00 10010 129 66,82 66,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 1 00 10010 244 1139,89 1139,89 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
70 1 00 10010 851 13,56 13,56 

Уплата прочих налогов, сборов  70 1 00 10010 852 14,72 14,72 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 
70 1 00 10020   7468,00 7468,00 



24 
1 2 3 4 5 

 

самоуправления 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
70 1 00 10020 121 5735,79 5735,79 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 1 00 10020 129 1732,21 1732,21 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

70 1 00 20790   61,18 61,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 1 00 20790 244 61,18 61,18 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
70 2 00 00000   1017,50 1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 2 00 10010   41,55 41,55 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

70 2 00 10010 122 31,91 31,91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 2 00 10010 129 9,64 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

70 2 00 10020   975,95 975,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
70 2 00 10020 121 749,58 749,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 2 00 10020 129 226,37 226,37 

Обеспечение деятельности 

Администрации города Ессентуки 
71 0 00 00000   48772,37 48772,37 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

города - исполнительный орган городского 

округа город-курорт Ессентуки 

71 1 00 00000   45855,95 45855,95 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
71 1 00 10010   8817,85 8817,85 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

71 1 00 10010 122 876,53 876,53 



25 
1 2 3 4 5 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 10010 129 264,71 264,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 10010 244 7168,61 7168,61 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
71 1 00 10010 851 308,00 308,00 

Уплата прочих налогов, сборов  71 1 00 10010 852 200,00 200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

71 1 00 10020   33202,41 33202,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 10020 121 25501,08 25501,08 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 10020 129 7701,33 7701,33 

Резервный фонд Администрации 71 1 00 20010   500,00 500,00 

Резервные средства 71 1 00 20010 870 500,00 500,00 

Финансирование мероприятий на 

выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  

71 1 00 20790   805,00 805,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 20790 244 805,00 805,00 

Финансирование мероприятий по оплате 

услуг телевидения 
71 1 00 20810   1500,00 1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 20810 244 1500,00 1500,00 

Обеспечение деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав в муниципальных районах и 

городских округах Ставропольского края 

71 1 00 76360   54,12 54,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 76360 244 54,12 54,12 

Формирование, содержание и 

использование Архивного фонда 

Ставропольского края 

71 1 00 76630   973,57 973,57 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 76630 121 591,57 591,57 



26 
1 2 3 4 5 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 76630 129 178,66 178,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 76630 244 203,34 203,34 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Ставропольского края по созданию 

административных комиссий 

71 1 00 76930   3,00 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 1 00 76930 244 3,00 3,00 

Глава муниципального образования 71 2 00 00000   1017,50 1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
71 2 00 10010    41,55 41,55 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

71 2 00 10010  122 31,91 31,91 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 2 00 10010  129 9,64 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

71 2 00 10020   975,95 975,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 2 00 10020 121 749,58 749,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 2 00 10020 129 226,37 226,37 

Депутаты Думы Ставропольского края и 

их помощники 
71 3 00 00000   1730,85 1730,85 

Обеспечение деятельности депутатов 

Думы Ставропольского края и их 

помощников в избирательном округе 

71 3 00 76610   1730,85 1730,85 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 3 00 76610 121 1254,85 1254,85 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 3 00 76610 129 379,00 379,00 



27 
1 2 3 4 5 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 3 00 76610 244 97,00 97,00 

Полномочия по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации в 

рамках реализации функций 

государственной судебной власти 

71 4 00 00000   168,07 168,07 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

71 4 00 51200   168,07 168,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 4 00 51200 244 168,07 168,07 

Обеспечение деятельности Финансового 

управления администрации города 

Ессентуки 

73 0 00 00000   18724,73 18724,73 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Финансового 

управления администрации города 

Ессентуки 

73 1 00 00000   18724,73 18724,73 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
73 1 00 10010   2402,07 2402,07 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

73 1 00 10010 122 401,07 401,07 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

73 1 00 10010 129 95,09 95,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 1 00 10010 244 1889,07 1889,07 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
73 1 00 10010 851 0,65 0,65 

Уплата прочих налогов, сборов  73 1 00 10010 852 16,19 16,19 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

73 1 00 10020   12632,02 12632,02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
73 1 00 10020 121 9728,92 9728,92 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

73 1 00 10020 129 2903,10 2903,10 



28 
1 2 3 4 5 

 

органов 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
73 1 00 20040   3690,64 3690,64 

Обслуживание муниципального долга 73 1 00 20040 730 3690,64 3690,64 

Обеспечение деятельности Управление 

труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 

80 0 00 00000   437058,16 437058,16 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Управление 

труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 

80 1 00 00000   437058,16 437058,16 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за 

счет средств федерального бюджета 

80 1 00 50840   26404,61 26404,61 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 50840 313 26404,61 26404,61 

Осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

80 1 00 52200   5761,60 5761,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 52200 244 77,00 77,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52200 313 5684,60 5684,60 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 
80 1 00 52500   63676,40 63676,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 52500 121 250,00 250,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

80 1 00 52500 129 80,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 52500 244 500,00 500,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52500 313 62846,40 62846,40 

Единовременное пособие беременной 

жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

80 1 00 52700   328,60 328,60 



29 
1 2 3 4 5 

 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52700 313 328,60 328,60 

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 

80 1 00 52800   11,30 11,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 52800 313 11,30 11,30 

Выплаты государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года 

№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 

80 1 00 53800   43944,90 43944,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 53800 313 43944,90 43944,90 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

области здравоохранения 

80 1 00 76100   203,18 203,18 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 76100 121 129,18 129,18 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

80 1 00 76100 129 39,00 39,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76100 244 35,00 35,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан 

80 1 00 76210   22779,90 22779,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
80 1 00 76210 121 13650,00 13650,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

80 1 00 76210 122 578,00 578,00 



30 
1 2 3 4 5 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

80 1 00 76210 129 4150,00 4150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76210 244 4381,90 4381,90 

Уплата прочих налогов, сборов  80 1 00 76210 852 20,00 20,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда Ставропольского края 
80 1 00 76220   67332,68 67332,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76220 244 1000,00 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76220 313 66332,68 66332,68 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

80 1 00 76230   2931,21 2931,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76230 244 50,00 50,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76230 313 2881,21 2881,21 

Предоставление государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим 

гражданам 

80 1 00 76240   1917,43 1917,43 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76240 313 1917,43 1917,43 

Выплата ежегодного социального пособия 

на проезд учащимся (студентам) 
80 1 00 76260   33,70 33,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76260 244 0,20 0,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76260 313 33,50 33,50 

Ежемесячное пособие на ребенка  80 1 00 76270   29296,31 29296,31 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76270 313 29296,31 29296,31 

Предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям 
80 1 00 76280   10840,17 10840,17 



31 
1 2 3 4 5 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76280 244 30,00 30,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76280 313 10810,17 10810,17 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

80 1 00 76300   45437,20 45437,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76300 244 1000,00 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76300 313 44437,20 44437,20 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда и тружеников тыла 
80 1 00 76310   115979,22 115979,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76310 244 2000,00 2000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76310 313 113979,22 113979,22 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 

ставшим инвалидами при исполнении 

служебных обязанностей в районах боевых 

действий 

80 1 00 76320   59,92 59,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76320 244 0,40 0,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76320 313 59,52 59,52 

Ежемесячные денежные выплаты семьям 

погибших ветеранов боевых действий 
80 1 00 76330   119,83 119,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 1 00 76330 244 2,00 2,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

80 1 00 76330 313 117,83 117,83 

ИТОГО    1625349,59 1596849,58 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                                              С.В. Сучкова 



Приложение 12 

к решению Совета 

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

 на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 
  

Перечень муниципальных заимствований 
2016 год 

сумма (тыс. рублей) 

2017 год 

сумма (тыс. рублей) 

2018 год 

сумма (тыс. рублей) 

1 2 3 4 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ (МУНИЦИПАЛЬНЫЕ) 

ЦЕННЫЕ БУМАГИ, НОМИНАЛЬНАЯ 

СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ УКАЗАНА В 

ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

0,00 0,00 0,00 

Размещение муниципальных ценных бумаг 

городских округов, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

Погашение муниципальных ценных бумаг 

городских округов, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В 

ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
54424,18 40307,03 49231,36 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетам городских округов в валюте 

Российской Федерации, со сроком погашения в 

2016 – 2019 годах 

79906,16 94731,21 89538,39 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

25481,98 54424,18 40307,03 



2 

1 2 3 4 

 

БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

0,00 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                                                                                               С.В. Сучкова 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета  

города Ессентуки 

от 23 декабря 2015 г. № 50 

 

НОРМАТИВЫ 

зачисления доходов в бюджет муниципального образования  

городского округа город-курорт Ессентуки на 2016 год 

 и на плановый период 2017 и 2018 годов 
 

 

Наименование дохода 
Городской бюджет 

(процентов) 

1 2 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территории городского округа 
100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территории городского 

округа 
100 

Курортный сбор, мобилизуемый на территориях городских 

округов 
100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территории городского округа 

100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории 

городского округа 
100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов  

городских округов 
100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), прочие 

доходы от использования имущества 

100 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

10 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов  
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

100 



 

 

2 
1 2 

 

  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 
100 

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ  

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

городских округов за выполнение определенных функций 
100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов  

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 

 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за 

несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и 

сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и 

сборов. 

 

 

 

Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки       С.В.Сучкова 

 



Приложение 3 

к решению Совета  

города Ессентуки 

от 23 декабря 2015 г. № 50 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки – органов местного 

самоуправления города Ессентуки, органов администрации города Ессентуки 

* 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов городского бюджета 

глав- 

ного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов городского 

бюджета 

1 2 3 

601  
Администрация городского округа город-курорт 

Ессентуки 

601 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

601 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств городских округов 

601 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

601 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

601 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

601 2 02 03007 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

601 2 02 03024 04 0045 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (реализация Закона 

Ставропольского края «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в 

Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по 

формированию, содержанию и использованию 

Архивного фонда Ставропольского края») 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

2 

601 2 02 03024 04 0047 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в муниципальных районах и городских округах 

Ставропольского края) 

601 2 02 03024 04 0181 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (реализация Закона 

Ставропольского края «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских 

округов в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского 

края по созданию административных комиссий») 

601 2 02 03024 04 0199 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

601 2 02 04999 04 0064 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов (обеспечение 

деятельности депутатов Думы Ставропольского края и 

их помощников в избирательном округе) 

601 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

602  
Комитет по муниципальной собственности города 

Ессентуки 

602 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а так же средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

602 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

602 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

602 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

3 

602 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

602 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

602 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

602 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

602 1 14 02048 04 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 

собственности городских округов, в части реализации 

основных средств 

602 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов  

602 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

602 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

602 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

602 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

602 2 18 04010 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

602 2 18 04020 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

602 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

4 

округов 

603  
Управление архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки 

603 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

603 1 08 07150 01 4000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

603 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

603 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

603 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

603 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

604  
Финансовое управление администрации города 

Ессентуки 

604 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

604 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств городских округов 

604 1 16 32000 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

604 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

604 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

604 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

604 2 02 01001 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

604 2 02 01003 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

604 2 08 04000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

5 

604 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

605  
Управление экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

605 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

605 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

605 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

606  
Управление образования администрации города 

Ессентуки 

606 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

606 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

606 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

606 2 02 03024 04 0028 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в области 

образования) 

606 2 02 03024 04 0029 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Ставропольского края) 

606 2 02 03024 04 0171 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата единовременного 

пособия усыновителям) 

606 2 02 03024 04 1107 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на финансовое 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

6 

обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных и частных 

общеобразовательных организациях) 

606 2 02 03024 04 1108 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

а также обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях и на финансовое обеспечение получения 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных 

организациях) 

606 2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

606 2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

606 2 18 04010 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

606 2 18 04020 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

606 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

607  
Управление культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки 

607 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

607 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

607 2 18 04010 04 0000180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

607 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

7 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

607 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

609  
Управление труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 

609 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

609 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

609 2 02 03001 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

609 2 02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 

609 2 02 03012 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты 

инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 

609 2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий  

609 2 02 03022 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

609 2 02 03024 04 0026 151 

Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

(организация и осуществление деятельности по опеке 

и попечительству в области здравоохранения) 

609 2 02 03024 04 0038 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежемесячной 

доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами 

при исполнении служебных обязанностей в районах 

боевых действий) 

609 2 02 03024 04 0039 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежемесячных 

денежных выплат семьям погибших ветеранов боевых 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

8 

действий) 

609 2 02 03024 04 0040 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (предоставление 

государственной социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко проживающим 

гражданам) 

609 2 02 03024 04 0041 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (предоставление мер 

социальной поддержки многодетным семьям) 

609 2 02 03024 04 0042 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежегодного 

социального пособия на проезд учащимся (студентам) 

609 2 02 03024 04 0043 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда Ставропольского края) 

609 2 02 03024 04 0066 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (выплата ежемесячного 

пособия на ребенка) 

609 2 02 03024 04 0067 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и тружеников тыла) 

609 2 02 03024 04 0147 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление отдельных 

государственных полномочий в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий граждан) 

609 2 02 03053 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 

609 2 02 03090 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет 

609 2 02 03122 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

9 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) 

609 2 02 09023 04 0063 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов РФ на 

выплату социального пособия на погребение 

609 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

614  
Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки 

614 1 13 01530 04 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

614 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

614 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

614 1 16 23041 04 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств городских округов 

614 1 16 46000 04 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных 

дорожных фондов городских округов, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или 

иных договоров 

614 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

614 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

614 2 02 03024 04 1110 151 

Субвенции местным бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (организация проведения на 

территории Ставропольского края мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных) 

614 2 18 04010 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



 

 
 

 

 

1 2 3 
 

10 

614 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

639  
Управление физической культуры и спорта 

администрации города Ессентуки 

639 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

639 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

639 2 18 04010 04 0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

639 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

* В части доходов, зачисляемых в городской бюджет. 

Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 – 

безвозмездные поступления» (в части доходов, зачисляемых в городской 

бюджет) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также 

созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных 

средств. 
 
 

 

Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки                С.В. Сучкова 



Приложение 4 

к решению Совета  

города Ессентуки 

от 23 декабря 2015 г. № 50 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета Ставропольского края – органов 

местного самоуправления города Ессентуки * 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета Ставропольского края 

глав- 

ного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета  

1 2 3 

601  
Администрация городского округа город-курорт 

Ессентуки 

601 1 16 90020 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

* В части доходов, зачисляемых в бюджет Ставропольского края. 
 
 

 

Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки                С.В. Сучкова 



Приложение 5 

к решению Совета  

города Ессентуки 

от 23 декабря 2015 г. № 50 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки – органов местного самоуправления, органов администрации города 

Ессентуки 
 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  

Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита 

городского бюджета 

главного 

администра 

тора 

источников 

финансирова 

ния дефицита 

городского 

бюджета 

источников 

финансирования 

дефицита городского 

бюджета 

604  
Финансовое управление  

администрации города Ессентуки 

604 01 05 02 01 04 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

604 01 05 02 01 04 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

 

 

 
Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки        С.В.Сучкова 

 
 



 Приложение 6 

 к решению Совета  

 города Ессентуки  

 от 23 декабря 2015 г. № 50  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2016 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма  

(тыс. рублей) 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  727 691,64  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  372 760,00  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 372 760,00  

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 720,64  

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

8 720,64  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 67 708,00  

000 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
66 000,00  

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 206,00  

000 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
1 502,00  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117 890,00  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25 890,00  

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 92 000,00  

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 900,00  

000 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

12 780,00  

000 1 08 07000 01 0000 110  

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 

120,00  

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

87 000,00  



2 
1 2 3 

 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

83 000,00  

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

3 000,00  

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000,00  

000 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 203,00  

000 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 203,00  

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 510,00  

000 1 13 02990 00 0000 130  
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1 510,00  

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

15 000,00  

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

15 000,00  

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
40 000,00  

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 3 000,00  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3 000,00  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 858 004,12  

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

858 004,12  



3 
1 2 3 

 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
365,07  

000 2 02 01001 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
365,07  

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
855 908,20  

000 2 02 03001 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

63 676,40  

000 2 02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный 

донор России» 

5 761,60  

000 2 02 03007 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

составление (изменение)списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

168,07  

000 2 02 03012 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

11,30  

000 2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

2 931,21  

000 2 02 03022 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

45 437,20  

000 2 02 03024 04 0026 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в области 

здравоохранения) 

203,18  

000 2 02 03024 04 0028 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в области 

образования) 

1 551,44  



4 
1 2 3 

 

000 2 02 03024 04 0029 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Ставропольского края) 

53,10  

000 2 02 03024 04 0038 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, 

ставшим инвалидами при исполнении 

служебных обязанностей в районах боевых 

действий) 

59,92  

000 2 02 03024 04 0039 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежемесячных денежных выплат семьям 

погибших ветеранов боевых действий) 

119,83  

000 2 02 03024 04 0040 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(предоставление государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) 

1 917,43  

000 2 02 03024 04 0041 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям) 

10 840,17  

000 2 02 03024 04 0042 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежегодного социального пособия на проезд 

учащимся (студентам) 

33,70  

000 2 02 03024 04 0043 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда Ставропольского края) 

67 332,68  

000 2 02 03024 04 0045 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(реализация Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

973,57  



5 
1 2 3 

 

Ставропольского края по формированию, 

содержанию и использованию Архивного 

фонда Ставропольского края») 

000 2 02 03024 04 0047 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

в муниципальных районах и городских 

округах Ставропольского края) 

54,12  

000 2 02 03024 04 0066 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

ежемесячного пособия на ребенка) 

29 296,31  

000 2 02 03024 04 0067 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда и тружеников тыла) 

115 979,22  

000 2 02 03024 04 0147 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий граждан) 

22 779,90  

000 2 02 03024 04 0171 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (выплата 

единовременного пособия усыновителям) 

855,00  

000 2 02 03024 04 0181 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(реализация Закона Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями 

Ставропольского края по созданию 

административных комиссий») 

3,00  

000 2 02 03024 00 0199 151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации на 

проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

400,70  



6 
1 2 3 

 

000 2 02 03024 04 1107 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных общеобразовательных 

организациях) 

145 999,57  

000 2 02 03024 04 1108 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а также 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях) 

240 743,02  

000 2 02 03024 04 1110 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(организация проведения на территории 

Ставропольского края мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных животных) 

720,00  

000 2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 171,85  

000 2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

17 156,60  

000 2 02 03053 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов на 

выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

328,60  



7 
1 2 3 

 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

000 2 02 03090 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет  

26 404,61  

000 2 02 03122 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

43 944,90  

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 730,85  

000 2 02 04999 04 0064 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

(обеспечение деятельности депутатов Думы 

Ставропольского края и их помощников в 

избирательном округе) 

1 730,85  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 585 695,76  

 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                       С.В. Сучкова 
 



Приложение 7 

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на плановый 

период 2017 и 2018 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма  

(тыс.рублей) 

2017 2018 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  
728 159,14  492 313,64  

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ  
380 187,00  213 561,00  

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
380 187,00  213 561,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 720,64  8 720,64  

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

8 720,64  8 720,64  

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
72 011,00  1 733,00  

000 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

70 290,00  0,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
219,00  231,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

 системы налогообложения 

1 502,00  1 502,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117 890,00  117 890,00  

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
25 890,00  25 890,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 92 000,00  92 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
13 738,50  14 494,00  



2 
1 2 3 4 

 

000 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

13 468,50  13 544,00 

000 1 08 07000 01 0000 110  

Государственная пошлина за 

государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

270,00  950,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  

ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

87 000,00  87 000,00  

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

83 000,00  83 000,00  

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 000,00  3 000,00  

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000,00  1 000,00  



3 
1 2 3 4 

 

000 1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

4 800,00  4 800,00  

000 1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

4 800,00  4 800,00  

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

812,00  615,00  

000 1 13 02990 00 0000 130  

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

812,00  615,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
40 000,00  40 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 3 000,00  3 500,00  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3 000,00  3 500,00  

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
856 883,42  1 055 304,58  

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

856 883,42  1 055 304,58  

000 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

365,07  176 474,07  

000 2 02 01001 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

365,07  176 474,07  

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

854 787,50  877 099,66  

000 2 02 03001 04 0000 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 

63 676,40  63 676,40  

000 2 02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный 

донор России» 

5 761,60  5 761,60  



4 
1 2 3 4 

 

000 2 02 03007 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

168,07  168,07  

000 2 02 03012 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

11,30  11,30  

000 2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

обеспечение мер социальной 

поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими 

от политических репрессий 

2 931,21  2 931,21  

000 2 02 03022 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

45 437,20  45 437,20  

000 2 02 03024 04 0026 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в области 

здравоохранения 

203,18  203,18  

000 2 02 03024 04 0028 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в области 

образования 

1 551,44  1 551,44  

000 2 02 03024 04 0029 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

53,10  53,10  



5 
1 2 3 4 

 

полномочий субъектов 

Российской Федерации по 

обеспечению бесплатного 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в том числе 

находящихся под опекой 

(попечительством), 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

Ставропольского края 

000 2 02 03024 04 0038 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

выплату ежемесячной доплаты 

к пенсии гражданам, 

ставшими инвалидами при 

исполнении служебных 

обязанностей в районах 

боевых действий 

59,92  59,92  

000 2 02 03024 04 0039 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

выплату ежемесячных 

денежных выплат семьям 

погибших ветеранов боевых 

действий 

119,83  119,83  

000 2 02 03024 04 0040 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

предоставление 

государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам 

1 917,43  1 917,43  

000 2 02 03024 04 0041 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

предоставление мер 

социальной поддержки 

многодетным семьям 

10 840,17  10 840,17  



6 
1 2 3 4 

 

000 2 02 03024 04 0042 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

выплату ежегодного 

социального пособия на 

проезд учащимся (студентам)  

33,70  33,70  

000 2 02 03024 04 0043 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

Ставропольского края  

67 332,68  67 332,68  

000 2 02 03024 04 0045 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию Закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований в 

Ставропольском крае 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края по 

формированию, содержанию и 

использованию Архивного 

фонда Ставропольского края» 

973,57  973,57  

000 2 02 03024 04 0047 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в муниципальных 

районах и городских округах 

Ставропольского края 

54,12  54,12  

000 2 02 03024 04 0066 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

29 296,31  29 296,31  



7 
1 2 3 4 

 

выплату ежемесячного 

пособия на ребенка 

000 2 02 03024 04 0067 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла 

115 979,22  115 979,22  

000 2 02 03024 04 0147 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан  

22 779,90  22 779,90  

000 2 02 03024 04 0171 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации по 

выплате единовременного 

пособия усыновителям 

855,00  855,00  

000 2 02 03024 04 0181 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию закона 

Ставропольского края «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов в 

Ставропольском крае 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края по 

созданию административных 

комиссий» 

3,00  3,00  



8 
1 2 3 4 

 

000 2 02 03024 04 1107 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях и на финансовое 

обеспечение получения 

дошкольного образования в 

частных дошкольных и 

частных общеобразовательных 

организациях 

145 999,57  145 999,57  

000 2 02 03024 04 1108 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, а также 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и на финансовое 

обеспечение получения 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях 

240 743,02  263 055,18  

000 2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

10 171,85  10 171,85  



9 
1 2 3 4 

 

000 2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 

17 156,60  17 156,60  

000 2 02 03053 04 0000 151 

Субвенция бюджетам 

городских округов на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву 

328,60  328,60  

000 2 02 03090 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, 

назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка 

или последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет  

26 404,61  26 404,61  

000 2 02 03122 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими 

лицами) 

43 944,90  43 944,90  

000 2 02 04000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1 730,85  1 730,85  

000 2 02 04999 04 0064 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

1 730,85  1 730,85  



10 
1 2 3 4 

 

на обеспечение деятельности 

депутатов Думы 

Ставропольского края и их 

помощников в избирательном 

округе 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 585 042,56  1 547 618,22  

 

 

 

Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки                                                                              С.В. Сучкова 

 



Приложение 8 

к решению Совета 

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов муниципального образования городской округ город - курорт Ессентуки (Вед.) на 

2016 год 
(тыс. руб.) 

Наименование 
Код 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
главы 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет города Ессентуки 600         10005,93 

Общегосударственные вопросы 600 01 00     10005,93 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

600 01 03     9944,75 

Обеспечение деятельности Совета города - представительный орган 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 
600 01 03 70 0 00 00000   9944,75 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета города 

- представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки 
600 01 03 70 1 00 00000   8927,25 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010   1459,25 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
600 01 03 70 1 00 10010 122 224,26 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

600 01 03 70 1 00 10010 129 66,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
600 01 03 70 1 00 10010 244 1139,89 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 600 01 03 70 1 00 10010 851 13,56 

Уплата прочих налогов, сборов  600 01 03 70 1 00 10010 852 14,72 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
600 01 03 70 1 00 10020   7468,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 600 01 03 70 1 00 10020 121 5735,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

600 01 03 70 1 00 10020 129 1732,21 

Председатель представительного органа муниципального образования 600 01 03 70 2 00 00000   1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 2 00 10010   41,55 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
600 01 03 70 2 00 10010 122 31,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

600 01 03 70 2 00 10010 129 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
600 01 03 70 2 00 10020   975,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  600 01 03 70 2 00 10020 121 749,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

600 01 03 70 2 00 10020 129 226,37 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13     61,18 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета города 

- представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки 
600 01 13 70 1 00 00000   61,18 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
600 01 13 70 1 00 20790   61,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
600 01 13 70 1 00 20790 244 61,18 

Администрация города Ессентуки  601         67816,52 

Общегосударственные вопросы 601 01 00     51573,07 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 
601 01 02     1017,50 

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 02 71 0 00 00000   1017,50 

Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000   1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010    41,55 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
601 01 02 71 2 00 10010  122 31,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 02 71 2 00 10010  129 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
601 01 02 71 2 00 10020   975,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  601 01 02 71 2 00 10020 121 749,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 02 71 2 00 10020 129 226,37 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

601 01 04     45447,95 

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 04 71 0 00 00000   45447,95 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Администрации города - исполнительный орган городского округа город-

курорт Ессентуки 

601 01 04 71 1 00 00000   45447,95 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010   11217,85 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
601 01 04 71 1 00 10010 122 876,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 10010 129 264,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 10010 244 9568,61 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 601 01 04 71 1 00 10010 851 308,00 

Уплата прочих налогов, сборов  601 01 04 71 1 00 10010 852 200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
601 01 04 71 1 00 10020   33202,41 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  601 01 04 71 1 00 10020 121 25501,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 10020 129 7701,33 

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в муниципальных районах и городских округах 

Ставропольского края 

601 01 04 71 1 00 76360   54,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 76360 244 54,12 

Формирование, содержание и использование Архивного фонда 

Ставропольского края 
601 01 04 71 1 00 76630   973,57 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 04 71 1 00 76630 121 591,57 



5 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 76630 129 178,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 76630 244 203,34 

Судебная система 601 01 05     168,07 

Полномочия по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

в рамках реализации функций государственной судебной власти 

601 01 05 71 4 00 00000   168,07 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

601 01 05 71 4 00 51200   168,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 05 71 4 00 51200 244 168,07 

Резервные фонды 601 01 11     500,00 

Резервный фонд Администрации 601 01 11 71 1 00 20010   500,00 

Резервные средства 601 01 11 71 1 00 20010 870 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13     4439,55 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Администрации города - исполнительный орган городского округа город-

курорт Ессентуки 

601 01 13 71 1 00 00000   2708,70 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
601 01 13 71 1 00 20790   805,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 20790 244 805,00 

Финансирование мероприятий по оплате услуг телевидения 601 01 13 71 1 00 20810   1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 20810 244 1500,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 601 01 13 71 1 00 53910   400,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 53910 244 400,70 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 

края по созданию административных комиссий 
601 01 13 71 1 00 76930   3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 76930 244 3,00 

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 601 01 13 71 3 00 00000   1730,85 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 

помощников в избирательном округе 
601 01 13 71 3 00 76610   1730,85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 13 71 3 00 76610 121 1254,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 13 71 3 00 76610 129 379,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 01 13 71 3 00 76610 244 97,00 

Национальная экономика 601 04       2493,80 

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 601 04 09     1700,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 04 09 10 0 00 00000   1700,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 04 09 10 1 00 00000   1700,00 

Основное мероприятие «Эксплуатация технических средств регулирования 

дорожного движения: содержание светофорных объектов; установка и 

ремонт дорожных знаков» 

601 04 09 10 1 07 00000   1350,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 601 04 09 10 1 07 20380   1350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 10 1 07 20380 244 1350,00 

Основное мероприятие «Обустройство пешеходных переходов дорожными 

знаками (в том числе на флуоресцентной основе) 
601 04 09 10 1 08 00000   350,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 601 04 09 10 1 08 20380   350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 09 10 1 08 20380 244 350,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12     793,80 

Муниципальная программа «Межнациональные отношения и поддержка 

казачества, профилактика правонарушений в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 

601 04 12 08 0 00 00000   793,80 

Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, муниципальная 

поддержка казачества в городе Ессентуки на 2015 -2018 годы» 
601 04 12 08 1 00 00000   587,69 

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности 

муниципальных казачьих дружин по участию в обеспечении охраны 

общественного порядка» 

601 04 12 08 1 05 00000   587,69 

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков 

и их незаконного оборота  
601 04 12 08 1 05 20020    587,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 12 08 1 05 20020  244 587,69 

Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка, профилактика 

правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

601 04 12 08 2 00 00000   206,11 

Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Ессентуки»« 
601 04 12 08 2 01 00000   206,11 

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков 

и их незаконного оборота  
601 04 12 08 2 01 20020   206,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
601 04 12 08 2 01 20020 244 206,11 

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05       8857,65 

Жилищное хозяйство 601 05 01     8857,65 

Муниципальная программа «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 05 01 03 0 00 00000   8857,65 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

города Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 05 01 03 2 00 00000   8857,65 

Основное мероприятие «Переселение граждан из непригодного для 

постоянного проживания жилья» 
601 05 01 03 2 01 00000   8857,65 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 
601 05 01 03 2 01 S9602   8857,65 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной)собственности 
601 05 01 03 2 01 S9602 414 8857,65 

Образование 601 07       2192,00 

Общее образование 601 07 02     2192,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Администрации города - исполнительный орган городского округа город-

курорт Ессентуки 

601 07 02 71 1 00 00000   2192,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
601 07 02 71 1 00 40010   2192,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
601 07 02 71 1 00 40010 414 2192,00 

Социальная политика 601 10 00     2700,00 

Социальное обеспечение населения 601 10 03     2700,00 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Ессентуки, защита населения и территории города Ессентуки от 

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» 

601 10 03 02 0 00 00000   2700,00 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-

курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 10 03 02 1 00 00000   2700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий» 
601 10 03 02 1 03 00000   2700,00 

Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета 
601 10 03 02 1 03 L0200   2700,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 601 10 03 02 1 03 L0200 322 2700,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки 602         39473,30 

Общегосударственные вопросы 602 01 00     26465,87 

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13     26465,87 

Муниципальная программа «Управление имуществом города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
602 01 13 07 0 00 00000   26465,87 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы»  

602 01 13 07 1 00 00000   1787,72 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности 

города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим имуществом и его использование» 

602 01 13 07 1 01 00000   1787,72 

Мероприятия на обеспечение приватизации и проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации 
602 01 13 07 1 01 20500   590,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 01 13 07 1 01 20500 244 550,23 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 

по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений 

602 01 13 07 1 01 20500 831 40,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления ((аренда сцены на Театральной площади на время 

проведения общегородских мероприятий) 

602 01 13 07 1 01 20820   300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 01 13 07 1 01 20820 244 300,00 

Финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета для 

уплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (объекты муниципальной собственности) 

602 01 13 07 1 01 21000   897,49 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального) имущества 
602 01 13 07 1 01 21000 243 897,49 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Управление имуществом города Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

602 01 13 07 3 00 00000   24678,14 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
602 01 13 07 3 01 00000   12736,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 602 01 13 07 3 01 10010   2849,77 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
602 01 13 07 3 0110010 122 282,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

602 01 13 07 3 0110010 129 79,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 01 13 07 3 01 10010 244 2420,87 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 602 01 13 07 3 01 10010 851 37,52 

Уплата прочих налогов, сборов  602 01 13 07 3 01 10010 852 29,30 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
602 01 13 07 3 01 10020   9886,46 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 602 01 13 07 3 01 10020 121 7593,29 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

602 01 13 07 3 01 10020 129 2293,17 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
602 01 13 07 3 01 11010    11702,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

602 01 13 07 3 01 11010  621 11702,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
602 01 13 07 3 01 20790   239,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 01 13 07 3 01 20790 244 209,91 

Уплата прочих налогов, сборов  602 01 13 07 3 01 20790 852 30,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 602 03       6020,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
602 03 14     6020,00 

Подпрограмма «Безопасный город Ессентуки на 2015-2018 годы»  602 03 14 07 2 00 00000   6020,00 

Основное мероприятие «Ресурсное обеспечение аппарата МБУ 

«Безопасный город Ессентуки»« 
602 03 14 07 2 07 00000   4520,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
602 03 14 07 2 07 11010    4520,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

602 03 14 07 2 07 11010  611 4520,00 

Основное мероприятие «Приобретение, установка и обслуживание систем 

видеонаблюдения, кнопок экстренного вызова полиции муниципальных 

учреждений и периметрального ограждения в местах массового скопления 

людей, опасных объектов» 

602 03 14 07 2 01 00000   1500,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
602 03 14 07 2 01 11010   1500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 602 03 14 07 2 01 11010 612 1500,00 

Национальная экономика 602 04 00     700,00 

Лесное хозяйство 602 04 07     300,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы»  

602 04 07 07 1 00 00000   300,00 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности 

города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим имуществом и его использование» 

602 04 07 07 1 01 00000   300,00 

Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов, 

лесохозяйственный регламент 
602 04 07 07 1 01 20340   300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 04 07 07 1 01 20340 244 300,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12     400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы»  

602 04 12 07 1 00 00000   400,00 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности 

на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности города 

Ессентуки и рациональное использование земельных участков, 

находящихся в государственной собственности до разграничения прав 

собственности на землю» 

602 04 12 07 1 02 00000   400,00 

Мероприятия по землеустройству, землепользованию и ведению 

мониторинга земель 
602 04 12 07 1 02 20510   400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 04 12 07 1 02 20510 244 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 602 05 00     424,67 

Жилищное хозяйство 602 05 01     280,80 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы»  

602 05 01 07 1 00 00000   280,80 



13 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности 

города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим имуществом и его использование» 

602 05 01 07 1 01 00000   280,80 

Обеспечение мероприятий на содержание общего имущества в домах с 

организацией ТСЖ (объекты муниципальной собственности) 
602 05 01 07 1 01 20540   280,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 05 01 07 1 01 20540 244 280,80 

Благоустройство 602 05 03     143,87 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в области 

имущественных и земельных отношений в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы»  

602 05 03 07 1 00 00000   143,87 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности 

города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим имуществом и его использование» 

602 05 03 07 1 01 00000   143,87 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 

(оплата поставок газа к памятнику «Вечный огонь») 
602 05 03 07 1 01 20570   143,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
602 05 03 07 1 01 20570 244 143,87 

Средства массовой информации 602 12 00     5862,77 

Периодическая печать и издательства 602 12 02     5862,77 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Управление имуществом города Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

602 12 02 07 3 00 00000   5862,77 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
602 12 02 07 3 01 00000     

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
602 12 02 07 3 01 11010    5862,77 



14 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

602 12 02 07 3 01 11010  611 5862,77 

Управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки 
603         11648,96 

Общегосударственные вопросы 603 01 00     3855,51 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     3855,51 

Муниципальная программа «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
603 01 13 03 0 00 00000   3855,51 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе 

Ессентуки и общепрограммные мероприятия»  

603 01 13 03 3 00 00000   50,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
603 01 13 03 3 01 00000   50,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
603 01 13 03 3 01 20790   50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
603 01 13 03 3 01 20790 244 50,00 

Основное мероприятие «Выполнение работ для осуществления отдельных 

функций МБУ «Отдел капитального строительства» г. Ессентуки 
603 01 13 03 3 02 00000   3805,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
603 01 13 03 3 02 11010    3805,51 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

603 01 13 03 3 02 11010  611 3805,51 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 00     7793,45 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 603 05 05     7793,45 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия»  

603 05 05 03 3 00 00000   7793,45 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
603 05 05 03 3 01 00000   1423,84 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 603 05 05 03 3 01 10010   1423,84 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
603 05 05 03 3 01 10010 122 116,83 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

603 05 05 03 3 01 10010 129 33,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
603 05 05 03 3 01 10010 244 1247,60 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 603 05 05 03 3 01 10010 851 8,00 

Уплата прочих налогов, сборов  603 05 05 03 3 01 10010 852 18,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
603 05 05 03 3 01 10020   6369,61 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 603 05 05 03 3 01 10020 121 4892,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

603 05 05 03 3 01 10020 129 1477,44 

Финансовое управление администрации города Ессентуки 604         18724,73 

Общегосударственные вопросы 604 01 00     15034,09 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора 
604 01 06     15034,09 

Обеспечение деятельности финансового управления администрации города 

Ессентуки 
604 01 06 73 0 00 00000   15034,09 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансового 

управления администрации города Ессентуки 
604 01 06 731 00 00000   15034,09 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10010   2402,07 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
604 01 06 73 1 00 10010 122 401,07 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

604 01 06 73 1 00 10010 129 95,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
604 01 06 73 1 00 10010 244 1889,07 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 604 01 06 73 1 00 10010 851 0,65 

Уплата прочих налогов, сборов  604 01 06 73 1 00 10010 852 16,19 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
604 01 06 73 1 00 10020   12632,02 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 604 01 06 73 1 00 10020 121 9728,92 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

604 01 06 73 1 00 10020 129 2903,10 

Обслуживание государственного и муниципального долга 604 13       3690,64 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 604 13 01     3690,64 

Процентные платежи по муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20040   3690,64 

Обслуживание муниципального долга 604 13 01 73 1 00 20040 730 3690,64 

Управление экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки 
605         9438,66 

Общегосударственные вопросы 605 01 00     9438,66 

Другие общегосударственные вопросы 605 01 13     9438,66 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Муниципальная программа «Развитие экономики, малого и среднего 

бизнеса, курорта и туризма, потребительского рынка и улучшение 

инвестиционного климата города Ессентуки на 2015-2018 годы» 

605 01 13 09 0 00 00000   9438,66 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, 

потребительского рынка и улучшение инвестиционного климата города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия» 

605 01 13 09 5 00 00000   9438,66 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
605 01 13 09 5 01 00000   1442,41 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 605 01 13 09 5 01 10010   1442,41 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
605 01 13 09 5 01 10010 122 187,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

605 01 13 09 5 01 10010 129 56,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 10010 244 1177,10 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 605 01 13 09 5 01 10010 851 7,50 

Уплата прочих налогов, сборов  605 01 13 09 5 01 10010 852 14,06 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
605 01 13 09 5 01 10020   7827,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  605 01 13 09 5 01 10020 121 6011,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

605 01 13 09 5 01 10020 129 1815,54 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
605 01 13 09 5 01 20790   99,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 20790 244 99,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Финансирование мероприятий по оплате печатных услуг средств массовой 

информации, размещение в интернете 
605 01 13 09 5 01 20800   70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 20800 244 70,00 

Управление образования администрации города Ессентуки 606         748468,40 

Образование 606 07 00     720231,85 

Муниципальная программа «Развитие образования в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
606 07 00 01 0 00 00000   720231,85 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
606 07 00 01 1 00 00000   697497,07 

Дошкольное образование 606 07 01     325319,90 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных программ 

дошкольного образования» 
606 07 01 01 1 01 00000   323784,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
606 07 01 01 1 01 11010    177784,83 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

606 07 01 01 1 01 11010  611 177784,83 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и 

частных общеобразовательных организациях 

606 07 01 01 1 01 77170   145999,57 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

606 07 01 01 1 01 77170 611 145999,57 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
606 07 01 01 1 07 00000   1200,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  606 07 01 01 1 07 20980   1200,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 01 01 1 07 20980 612 1200,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению ремонта и 

улучшению материально-технической базы» 
606 07 01 01 1 08 20850   335,50 

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального 

ремонта учреждений 
606 07 01 01 1 08 20850   335,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 01 01 1 08 20850 612 335,50 

Общее образование 606 07 02     366960,32 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных программ 

начального, общего и среднего образования» 
606 07 02 01 1 02 00000   337803,02 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
606 07 02 01 1 02 11010    97060,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

606 07 02 01 1 02 11010  611 97060,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных организациях 

606 07 02 01 1 02 77160   240743,02 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

606 07 02 01 1 02 77160 611 240743,02 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных программ 

дополнительного образования» 
606 07 02 01 1 03 00000   21692,80 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
606 07 02 01 1 03 11010    21692,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

606 07 02 01 1 03 11010  611 21692,80 

Основное мероприятие «Организация питания в общеобразовательных 

организациях» 
606 07 02 01 1 04 00000   6000,00 

Финансирование мероприятий питания детей в общеобразовательных 

организациях 
606 07 02 01 1 04 20990   6000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 04 20990 612 6000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
606 07 02 01 1 07 00000   800,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  606 07 02 01 1 07 20980   800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 07 20980 612 800,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению ремонта и 

улучшению материально-технической базы» 
606 07 02 01 1 08 00000   664,50 

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального 

ремонта учреждений 
606 07 02 01 1 08 20850   664,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 08 20850 612 664,50 

Молодежная политика и оздоровление детей 606 07 07     5216,85 

Основное мероприятие «Мероприятия по оздоровлению детей» 606 07 07 011 05 00000   5216,85 

Мероприятия в области организации и обеспечения оздоровления детей 606 07 07 01 1 05 20890   5216,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 07 01 1 05 20890 612 5216,85 

Другие вопросы в области образования 606 07 09     22734,78 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия»« 

606 07 09 01 3 00 00000   22734,78 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
606 07 09 01 3 01 00000   22734,78 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 01 10010   2311,59 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
606 07 09 01 3 01 10010 122 331,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 10010 129 91,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 01 10010 244 1834,68 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 606 07 09 01 3 01 10010 851 37,14 

Уплата прочих налогов, сборов  606 07 09 01 3 01 10010 852 17,50 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
606 07 09 01 3 01 10020   11982,33 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 606 07 09 01 3 01 10020 121 9203,02 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 10020 129 2779,31 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
606 07 09 01 3 01 11010    6889,42 

Фонд оплаты труда учреждений 606 07 09 01 3 01 11010  111 3634,75 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 606 07 09 01 3 01 11010  112 4,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
606 07 09 01 3 0111010  119 1097,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 0111010  244 2078,69 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 606 07 09 01 3 0111010  851 66,00 

Уплата прочих налогов, сборов  606 07 09 01 3 0111010  852 7,48 

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в области образования 
606 07 09 01 3 01 76200   1551,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  606 07 09 01 3 01 76200 121 962,10 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
606 07 09 01 3 01 76200 122 25,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 76200 129 298,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 01 76200 244 265,55 

Социальная политика 606 10 00     28236,55 

Охрана семьи и детства 606 10 04     28236,55 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
606 10 04 01 1 00 00000   17156,60 

Основное мероприятие «Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

606 10 04 01 1 10 00000   17156,60 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования  

606 10 04 01 1 10 76140   17156,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 10 04 01 1 10 76140 244 253,55 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
606 10 04 01 1 10 76140 313 16903,05 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на 2015-2018 годы» 
606 10 04 01 2 00 00000   11079,95 

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» 
606 10 04 01 2 01 00000   11079,95 

Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 606 10 04 01 2 01 76170   6840,57 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 0176170 313 6840,57 

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 

Ставропольского края  

606 10 04 01 2 01 76180   53,10 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76180 244 53,10 

Выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение,  

причитающееся приемным родителям 

606 10 04 01 2 01 76190   3331,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 10 04 01 2 01 76190 244 1400,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76190 313 1931,28 

Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 01 2 01 76600   855,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76600 313 855,00 

Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Ессентуки 
607         67870,16 

Образование 607 07 00     22792,23 

Общее образование 607 07 02     21292,23 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа «Развитие образования в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
607 07 02 01 0 00 00000   21292,23 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
607 07 02 01 1 00 00000   21292,23 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных программ 

дополнительного образования» 
607 07 02 01 1 03 00000   20962,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
607 07 02 01 1 03 11010    20962,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

607 07 02 01 1 03 11010  611 20962,23 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
607 07 02 01 1 07 00000   330,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  607 07 02 01 1 07 20980   330,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 02 01 1 07 20980 612 330,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 607 07 07     1500,00 

Подпрограмма «Молодежь города Ессентуки на 2015-2018 годы» 607 07 07 04 4 00 00000   1500,00 

Основное мероприятие «Формирование системы поддержки инициативной 

и талантливой молодежи» 
607 07 07 04 4 01 00000   1250,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
607 07 07 04 4 01 11010    1250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

607 07 07 04 4 01 11010  611 1250,00 

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи города в социальную 

практику» 
607 07 07 04 4 02 00000   80,00 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и молодежи 607 07 07 04 4 02 20370   80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 02 20370 612 80,00 

Основное мероприятие «Гражданское образование и патриотическое 

воспитание молодых граждан, содействие формированию правовых, 

культурных и нравственных ценностей в молодежной среде» 

607 07 07 04 4 03 00000   80,00 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и молодежи 607 07 07 04 4 03 20370   80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 03 20370 612 80,00 

Основное мероприятие «Информационное обеспечение молодежи» 607 07 07 04 4 04 00000   40,00 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и молодежи 607 07 07 04 4 04 20370   40,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 04 20370 612 40,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по улучшению материально-

технической базы» 
607 07 07 04 4 06 00000   50,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-технической 

базы 
607 07 07 04 4 06 20860   50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 06 20860 612 50,00 

Культура, кинематография 607 08 00     45077,93 

Культура 607 08 01     33629,40 

Подпрограмма «Организация досуга в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 
607 08 01 04 1 00 00000   12554,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение культурных 

мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной 

культуры» 

607 08 01 04 1 01 00000   9732,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
607 08 01 04 1 01 11010    9732,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

607 08 01 04 1 01 11010  611 8932,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 01 11010 612 800,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
607 08 01 04 1 02 00000   192,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  607 08 01 04 1 02 20980   192,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 02 20980 612 192,00 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 

(проведение общегородских праздников)» 
607 08 01 04 1 03 00000   2500,00 

Финансирование мероприятий в сфере культуры и кинематографии на 

проведение общегородских праздников 
607 08 01 04 1 03 20260   2500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
607 08 01 04 1 03 20260 244 2500,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по улучшению материально-

технической базы» 
607 08 01 04 1 04 00000   130,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-технической 

базы 
607 08 01 04 1 04 20860   130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 04 20860 612 130,00 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» 
607 08 01 04 2 00 00000   21075,40 

Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания пользователей 

муниципальных библиотек» 

607 08 01 04 2 01 00000   20491,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
607 08 01 04 2 01 11010    20491,40 



27 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

607 08 01 04 2 01 11010  611 20489,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 01 11010  612 2,40 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
607 08 01 04 2 03 00000   84,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  607 08 01 04 2 03 20980   84,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 03 20980 612 84,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по улучшению материально-

технической базы» 
607 08 01 04 2 04 00000   500,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-технической 

базы 
607 08 01 04 2 04 20860   500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 04 20860 612 500,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 607 08 04     11448,53 

Подпрограмма «Организация досуга в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 
607 08 04 041 00 00000   6220,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение культурных 

мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной 

культуры» 

607 08 04 04 1 01 00000   6220,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
607 08 04 04 1 01 11010    6220,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

607 08 04 04 1 01 11010  621 6220,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культуры в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия Управления культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

607 08 04 04 5 00 00000   5228,53 



28 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
607 08 04 04 5 01 00000   5228,53 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 607 08 04 04 5 01 10010   1115,33 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
607 08 04 04 5 01 10010 122 115,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

607 08 04 04 5 01 10010 129 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
607 08 04 04 5 01 10010 244 784,11 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 607 08 04 04 5 01 10010 851 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов  607 08 04 04 5 01 10010 852 12,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
607 08 04 04 5 01 10020   4113,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  607 08 04 04 5 01 10020 121 3159,14 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

607 08 04 04 5 01 10020 129 954,06 

Управление труда и социальной защиты населения администрации города 

Ессентуки 
609         437058,16 

Социальная политика 609 10       437058,16 

Социальное обеспечение населения 609 10 03     358045,56 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Управление 

труда и социальной защиты населения администрации города Ессентуки 
609 10 03 80 1 00 00000   358045,56 

Осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор России» 
609 10 03 80 1 00 52200   5761,60 



29 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 52200 244 77,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52200 313 5684,60 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 03 80 1 00 52500   63676,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  609 10 03 80 1 00 52500 121 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

609 10 03 80 1 00 52500 129 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 52500 244 500,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52500 313 62846,40 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

609 10 03 80 1 00 52800   11,30 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52800 313 11,30 

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

609 10 03 80 1 00 53800   43944,90 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 53800 313 43944,90 



30 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского 

края 
609 10 03 80 1 00 76220   67332,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76220 244 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76220 313 66332,68 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 
609 10 03 80 1 00 76230   2931,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76230 244 50,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76230 313 2881,21 

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 
609 10 03 80 1 00 76240   1917,43 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76240 313 1917,43 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 80 1 00 76260   33,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76260 244 0,20 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76260 313 33,50 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 609 10 03 80 1 00 76280   10840,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76280 244 30,00 



31 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76280 313 10810,17 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
609 10 03 80 1 00 76300   45437,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76300 244 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76300 313 44437,20 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников 

тыла 
609 10 03 80 1 00 76310   115979,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76310 244 2000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76310 313 113979,22 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 

исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 
609 10 03 80 1 00 76320   59,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76320 244 0,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76320 313 59,52 

Ежемесячные денежные выплаты семьям погибших ветеранов боевых 

действий 
609 10 03 80 1 00 76330   119,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76330 244 2,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76330 313 117,83 

Охрана семьи и детства 609 10 04     56029,52 



32 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех 

лет, за счет средств федерального бюджета 

609 10  04 80 1 00 50840   26404,61 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 50840 313 26404,61 

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

609 10 04 80 1 00 52700   328,60 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 52700 313 328,60 

Ежемесячное пособие на ребенка  609 10 04 80 1 00 76270   29296,31 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 76270 313 29296,31 

Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06     22983,08 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

области здравоохранения 
609 10 06 80 1 00 76100   203,18 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  609 10 06 80 1 00 76100 121 129,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

609 10 06 80 1 00 76100 129 39,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 06 80 1 00 76100 244 35,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий граждан 
609 10 06 80 1 00 76210   22779,90 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 609 10 06 80 1 00 76210 121 13650,00 



33 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
609 10 06 80 1 00 76210 122 578,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

609 10 06 80 1 00 76210 129 4150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
609 10 06 80 1 00 76210 244 4381,90 

Уплата прочих налогов, сборов  609 10 06 80 1 00 76210 852 20,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки  
614         175863,31 

Общегосударственные вопросы 614 01       781,36 

Другие общегосударственные вопросы 614 01 13     781,36 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Ессентуки, защита населения и территории города Ессентуки от 

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» 

614 01 13 02 0 00 00000   781,36 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Ессентуки, защита 

населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 

2015-2018 годы и общепрограммные мероприятия» 

614 01 13 02 4 00 00000   781,36 

Основное мероприятие «Лицензирование, оплата налога за загрязнение 

окружающей среды (мероприятия на выполнение других обязательств 

органов местного самоуправления)» 

614 01 13 02 4 02 00000   781,36 

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления  
614 01 13 02 4 02 20790   781,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 01 13 02 4 02 20790 244 151,36 

Уплата прочих налогов, сборов  614 01 13 02 4 02 20790 852 475,00 



34 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Уплата иных платежей 614 01 13 02 4 02 20790 853 155,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 614 03 00     13962,61 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
614 03 09     13962,61 

Подпрограмма «Защита населения и территории города от чрезвычайных 

ситуаций на 2015-2018 годы» 
614 03 09 02 3 00 00000   7706,11 

Основное мероприятие «Мероприятия по снижению рисков и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного и техногенного характера, и 

предупреждение несчастных случаев на водных объектах» 

614 03 09 02 3 01 00000   100,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

614 03 09 02 3 01 20290   100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 01 20290 244 100,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению обучения 

гражданской обороне (ГО)» 
614 03 09 02 3 02 00000   300,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 
614 03 09 02 3 02 20270   300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 02 20270 244 300,00 

Основное мероприятие «Проведение аварийно-спасательных работ при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» 
614 03 09 02 3 03 00000   3345,27 

Финансирование поисково-спасательных мероприятий 614 03 09 02 3 03 20310   3345,27 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 3 03 20310 111 1929,17 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 614 03 09 02 3 03 20310 112 5,00 



35 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
614 03 09 02 3 03 20310 119 582,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 03 20310 244 826,00 

Уплата прочих налогов, сборов  614 03 09 02 3 03 20310 852 2,50 

Основное мероприятие «Прием вызовов (сообщений) о ЧС 

(происшествиях), поступающих через единый номер «112», координация 

ДДС города и оперативное управление силами и средствами города в 

предупреждении и ликвидации ЧС»  

614 03 09 02 3 04 00000   3960,84 

Финансирование единой дежурно-диспетчерской службы  614 03 09 02 3 04 20300   3960,84 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 3 04 20300 111 2589,74 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 614 03 09 02 3 04 20300 112 2,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
614 03 09 02 3 04 20300 119 782,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 04 20300 244 587,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
614 03 09 02 4 03 00000   6256,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
614 03 09 02 4 03 11010    6256,50 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 4 03 11010  111 3362,22 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 614 03 09 02 4 03 11010  112 5,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
614 03 09 02 4 03 11010  119 1015,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 03 09 02 4 03 11010  244 1742,89 



36 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 614 03 09 02 4 03 11010  851 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  614 03 09 02 4 03 11010  852 31,00 

Национальная экономика 614 04 00     25000,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 614 04 09     25000,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение 

безопасности дорожного движения в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 04 09 10 0 00 00000   25000,00 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети города Ессентуки на 2015-

2018 годы» 
614 04 09 10 2 00 00000   25000,00 

Основное мероприятие «Содержание, реконструкция, проектирование, 

капитальный ремонт и ремонт действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных сооружений на них в границах 

городского округа» 

614 04 09 10 2 01 00000   25000,00 

Расходы на содержание, строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов 

614 04 09 10 2 01 20390   25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 04 09 10 2 01 20390 244 25000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05 00     134314,94 

Жилищное хозяйство 614 05 01     699,50 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Ессентуки, защита населения и территории города Ессентуки от 

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» 

614 05 01 02 0 00 00000   699,50 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-

курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 05 01 02 1 00 00000   699,50 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципальных квартир» 614 05 01 02 1 01 00000   699,50 



37 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Финансирование мероприятий по проведению капитального ремонта 

муниципальных квартир города Ессентуки 
614 05 01 02 1 01 20590   699,50 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального) имущества 
614 05 01 02 1 01 20590 243 699,50 

Коммунальное хозяйство 614 05 02     500,00 

Подпрограмма «Благоустройство города-курорта Ессентуки на 2015-2018 

годы» 
614 05 02 02 2 00 00000   500,00 

Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту и устранению 

аварийных ситуаций коммунального хозяйства инфраструктуры города 

(Поддержка коммунального хозяйства)» 

614 05 02 02 2 07 00000   500,00 

 Финансирование мероприятий на поддержку коммунального хозяйства 

(устранение аварийных ситуаций, работы в рамках подготовки к 

отопительному сезону)  

614 05 02 02 2 07 20530   500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 02 02 2 07 20530 244 500,00 

Благоустройство 614 05 03     114748,43 

Подпрограмма «Благоустройство города-курорта Ессентуки на 2015-2018 

годы» 
614 05 03 02 2 00 00000   114250,13 

Основное мероприятие «Мероприятия по выполнению работ по 

благоустройству городских территорий в рамках муниципального задания» 
614 05 03 02 2 01 00000   63558,35 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
614 05 03 02 2 01 11010   62838,35 



38 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

614 05 03 02 2 01 11010 611 60738,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 614 05 03 02 2 01 11010 612 2100,00 

Организация проведения на территории Ставропольского края мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных 
614 05 03 02 2 01 77150   720,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

614 05 03 02 2 01 77150 611 720,00 

Основное мероприятие «Обслуживание систем уличного освещения и 

замена устаревшего светотехнического оборудования в соответствии с 

дефектными актами» 

614 05 03 02 2 02 00000   9000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного освещения  614 05 03 02 2 02 20400   9000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 02 20400 244 9000,00 

Основное мероприятие «Потребление энергоресурсов на уличное 

освещение города» 
614 05 03 02 2 03 00000   18000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного освещения  614 05 03 02 2 03 20400   18000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 03 20400 244 18000,00 

Основное мероприятие «Озеленение территорий с учетом общегородских 

объектов города-курорта Ессентуки» 
614 05 03 02 2 04 00000   18200,00 

Финансирование мероприятий в части озеленения  614 05 03 02 2 04 20410   18200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 04 20410 244 18200,00 



39 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Основное мероприятие «Расчеты по экологии, отбор проб из ливневых 

канализаций, из рек выпусков из ливневых канализаций, биохимический 

анализ воды (мероприятия в части прочего благоустройства)» 

614 05 03 02 2 05 00000   882,22 

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 2 05 20420   882,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 05 20420 244 882,22 

Основное мероприятие «Акарицидная и гербицидная обработка городских 

территорий» 
614 05 03 02 2 06 00000   4609,56 

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 2 06 20420   4609,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 06 20420 244 4609,56 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 05 03 05 0 00 00000    498,30 

Подпрограмма «Защита от негативного воздействия на окружающую среду 

и совершенствование экологической инфраструктуры в городе Ессентуки 

на 2015-2018 годы» 

614 05 03 05 1 00 00000   498,30 

Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории города Ессентуки» 
614 05 03 05 1 09 00000   498,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
614 05 03 05 1 09 11010    498,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

614 05 03 05 1 09 11010  611 498,30 



40 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05     18367,01 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Ессентуки, защита 

населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 

2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия» 

614 05 05 02 4 00 00000   18367,01 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
614 05 05 02 4 03 00000   2889,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 614 05 05 02 4 03 10010   2889,40 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
614 05 05 02 4 03 10010 122 200,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

614 05 05 02 4 03 10010 129 60,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
614 05 05 02 4 03 10010 244 2481,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 614 05 05 02 4 03 10010 851 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  614 05 05 02 4 03 10010 852 48,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
614 05 05 02 4 03 10020   15477,61 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 614 05 05 02 4 03 10020 121 11887,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

614 05 05 02 4 03 10020 129 3590,05 

Социальная политика 614 10 00     1804,40 

Социальное обеспечение населения 614 10 03     1804,40 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города - 614 10 03 02 1 00 00000   1804,40 



41 

1 2 3 4 5 6 7 

 
курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи Почетным 

гражданам города Ессентуки» 
614 10 03 02 1 04 00000   302,40 

Оказание других видов социальной помощи (Почетные граждане города 

Ессентуки) 
614 10 03 02 1 04 81160   302,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
614 10 03 02 1 04 81160 313 302,40 

Основное мероприятие «Приобретение угля малообеспеченному жителю 

города» 
614 10 03 02 1 05 00000   20,00 

Субсидии юридическим лицам ( по приобретению угля малообеспеченным 

гражданам)  
614 10 03 02 1 05 60030   20,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

614 10 03 02 1 05 60030 810 20,00 

Основное мероприятие «Возмещение убытков стоимости услуг по 

погребению, согласно гарантированному перечню» 
614 10 03 02 1 06 00000   1200,00 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 614 10 03 02 1 06 80150   1200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
614 10 03 02 1 06 80150 321 1200,00 

Основное мероприятие «Возмещение стоимости услуг бани для 

малообеспеченных граждан» 
614 10 03 02 1 07 00000   282,00 

Субсидии юридическим лицам (бани) 614 10 03 02 1 07 60040   282,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

614 10 03 02 1 07 60040 810 282,00 

Управления физической культуры и спорта администрации города 

Ессентуки 
639         53751,81 

Образование 639 07 00     44488,05 



42 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Общее образование 639 07 02     44488,05 

Муниципальная программа города-курорта Ессентуки «Развитие 

образования» 
639 07 02 01 0 00 00000   44488,05 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования» 
639 07 02 01 1 00 00000   44488,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
639 07 02 01 1 03 11010    44334,75 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

639 07 02 01 1 03 11010  611 44334,75 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня пожарной 

безопасности» 
639 07 02 01 1 07 00000   153,30 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности  639 07 02 01 1 07 20980   153,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 639 07 02 01 1 07 20980 612 153,30 

Физическая культура и спорт 639 11       9263,76 

Физическая культура 639 11 01     3000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 01 06 0 00 00000   3000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» и общепрограммные мероприятия»  

639 11 01 06 2 00 00000   3000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
639 11 01 06 2 01 00000   3000,00 

Расходы на мероприятия по содержанию стадиона  639 11 01 06 2 01 20350   3000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
639 11 01 06 2 01 20350 244 1840,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 639 11 01 06 2 01 20350 851 1160,00 

Массовый спорт 639 11 02     1300,00 



43 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 02 06 0 00 00000   1300,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта « 
639 11 02 06 1 00 00000   1300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие спортсменов 

города в краевых, региональных, всероссийских и других официальных 

соревнованиях обеспечение организации и проведения комплексных 

спортивных мероприятий, чемпионатов и первенств города Ессентуки» 

639 11 02 06 1 01 00000   1300,00 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 06 1 01 20360   1300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
639 11 02 06 1 01 20360 244 1300,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 639 11 05     4963,76 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 05 06 0 00 00000   4963,76 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Развитие физической культуры и спорта в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» и общепрограммные мероприятия»  

639 11 05 06 2 00 00000   4963,76 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по реализации 

Программы» 
639 11 05 06 2 01 00000   4963,76 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 639 11 05 06 2 01 10010   947,67 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
639 11 05 06 2 01 10010 122 108,47 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

639 11 05 06 2 01 10010 129 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
639 11 05 06 2 01 10010 244 789,65 



44 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 639 11 05 06 2 01 10010 851 6,00 

Уплата прочих налогов, сборов  639 11 05 06 2 01 10010 852 14,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
639 11 05 06 2 01 10020   4016,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 639 11 05 06 2 01 10020 121 3084,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

639 11 05 06 2 01 10020 129 931,54 

ИТОГО           1640119,94 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                                                                                           С.В. Сучкова 



Приложение 9 

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 23 декабря 2015 г. № 50  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов 

в ведомственной структуре расходов муниципального образования городской округ город - курорт Ессентуки (Вед.) на 

плановый период 2017 и 2018 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Код 

РЗ ПР ЦСР ВР 
2017 год   

Сумма 

2018 год   

Сумма главы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет города Ессентуки 600         10005,93 10005,93 

Общегосударственные вопросы 600 01 00     10005,93 10005,93 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

600 01 03     9944,75 9944,75 

Обеспечение деятельности Совета города - представительный 

орган муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки 

600 01 03 70 0 00 00000   9944,75 9944,75 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Совета города - представительный орган городского округа 

город-курорт Ессентуки 

600 01 03 70 1 00 00000   8927,25 8927,25 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
600 01 03 70 1 00 10010   1459,25 1459,25 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
600 01 03 70 1 00 10010 122 224,26 224,26 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

600 01 03 70 1 00 10010 129 66,82 66,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
600 01 03 70 1 00 10010 244 1139,89 1139,89 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 600 01 03 70 1 00 10010 851 13,56 13,56 

Уплата прочих налогов, сборов  600 01 03 70 1 00 10010 852 14,72 14,72 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
600 01 03 70 1 00 10020   7468,00 7468,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 600 01 03 70 1 00 10020 121 5735,79 5735,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

600 01 03 70 1 00 10020 129 1732,21 1732,21 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 
600 01 03 70 2 00 00000   1017,50 1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
600 01 03 70 2 00 10010   41,55 41,55 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
600 01 03 70 2 00 10010 122 31,91 31,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

600 01 03 70 2 00 10010 129 9,64 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
600 01 03 70 2 00 10020   975,95 975,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  600 01 03 70 2 00 10020 121 749,58 749,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

600 01 03 70 2 00 10020 129 226,37 226,37 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13     61,18 61,18 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Совета города - представительный орган городского округа 

город-курорт Ессентуки 

600 01 13 70 1 00 00000   61,18 61,18 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
600 01 13 70 1 00 20790   61,18 61,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
600 01 13 70 1 00 20790 244 61,18 61,18 

Администрация города Ессентуки  601         53966,17 53966,17 

Общегосударственные вопросы 601 01 00     48772,37 48772,37 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 
601 01 02     1017,50 1017,50 

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 02 71 0 00 00000   1017,50 1017,50 

Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000   1017,50 1017,50 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
601 01 02 71 2 00 10010    41,55 41,55 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
601 01 02 71 2 00 10010  122 31,91 31,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 02 71 2 00 10010  129 9,64 9,64 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
601 01 02 71 2 00 10020   975,95 975,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  601 01 02 71 2 00 10020 121 749,58 749,58 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 02 71 2 00 10020 129 226,37 226,37 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

601 01 04     43047,95 43047,95 

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 04 71 0 00 00000   43047,95 43047,95 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Администрации города - исполнительный орган городского 

округа город-курорт Ессентуки 

601 01 04 71 1 00 00000   43047,95 43047,95 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
601 01 04 71 1 00 10010   8817,85 8817,85 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
601 01 04 71 1 00 10010 122 876,53 876,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 10010 129 264,71 264,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 10010 244 7168,61 7168,61 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 601 01 04 71 1 00 10010 851 308,00 308,00 

Уплата прочих налогов, сборов  601 01 04 71 1 00 10010 852 200,00 200,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
601 01 04 71 1 00 10020   33202,41 33202,41 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  601 01 04 71 1 00 10020 121 25501,08 25501,08 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 10020 129 7701,33 7701,33 

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных 

районах и городских округах Ставропольского края 

601 01 04 71 1 00 76360   54,12 54,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 76360 244 54,12 54,12 

Формирование, содержание и использование Архивного фонда 

Ставропольского края 
601 01 04 71 1 00 76630   973,57 973,57 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 04 71 1 00 76630 121 591,57 591,57 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 04 71 1 00 76630 129 178,66 178,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 04 71 1 00 76630 244 203,34 203,34 

Судебная система 601 01 05     168,07 168,07 

Полномочия по составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации 

функций государственной судебной власти 

601 01 05 71 4 00 00000   168,07 168,07 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

601 01 05 71 4 00 51200   168,07 168,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 05 71 4 00 51200 244 168,07 168,07 

Резервные фонды 601 01 11     500,00 500,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Резервный фонд Администрации 601 01 11 71 1 00 20010   500,00 500,00 

Резервные средства 601 01 11 71 1 00 20010 870 500,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13     4038,85 4038,85 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Администрации города - исполнительный орган городского 

округа город-курорт Ессентуки 

601 01 13 71 1 00 00000   2308,00 2308,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
601 01 13 71 1 00 20790   805,00 805,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 20790 244 805,00 805,00 

Финансирование мероприятий по оплате услуг телевидения 601 01 13 71 1 00 20810   1500,00 1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 20810 244 1500,00 1500,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ставропольского края по созданию административных 

комиссий 

601 01 13 71 1 00 76930   3,00 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 13 71 1 00 76930 244 3,00 3,00 

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 601 01 13 71 3 00 00000   1730,85 1730,85 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 

края и их помощников в избирательном округе 
601 01 13 71 3 00 76610   1730,85 1730,85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 601 01 13 71 3 00 76610 121 1254,85 1254,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

601 01 13 71 3 00 76610 129 379,00 379,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 01 13 71 3 00 76610 244 97,00 97,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Национальная экономика 601 04       2493,80 2493,80 

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 601 04 09     1700,00 1700,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности дорожного движения в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

601 04 09 10 0 00 00000   1700,00 1700,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 

в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 04 09 10 1 00 00000   1700,00 1700,00 

Основное мероприятие «Эксплуатация технических средств 

регулирования дорожного движения: содержание светофорных 

объектов; установка и ремонт дорожных знаков» 

601 04 09 10 1 07 00000   1350,00 1350,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения 
601 04 09 10 1 07 20380   1350,00 1350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 04 09 10 1 07 20380 244 1350,00 1350,00 

Основное мероприятие «Обустройство пешеходных переходов 

дорожными знаками (в том числе на флуоресцентной основе) 
601 04 09 10 1 08 00000   350,00 350,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения 
601 04 09 10 1 08 20380   350,00 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 04 09 10 1 08 20380 244 350,00 350,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12     793,80 793,80 

Муниципальная программа «Межнациональные отношения и 

поддержка казачества, профилактика правонарушений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

601 04 12 08 0 00 00000   793,80 793,80 

Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, 

муниципальная поддержка казачества в городе Ессентуки на 

2015 -2018 годы» 

601 04 12 08 1 00 00000   587,69 587,69 

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по 

профилактике социально опасных форм поведения граждан и 

организацию деятельности муниципальных казачьих дружин 

601 04 12 08 1 05 00000   587,69 587,69 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

по участию в обеспечении охраны общественного порядка» 

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления 

наркотиков и их незаконного оборота  
601 04 12 08 1 05 20020    587,69 587,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 04 12 08 1 05 20020  244 587,69 587,69 

Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка, 

профилактика правонарушений, незаконного потребления и 

оборота наркотиков в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

601 04 12 08 2 00 00000   206,11 206,11 

Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Ессентуки»« 
601 04 12 08 2 01 00000   206,11 206,11 

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления 

наркотиков и их незаконного оборота  
601 04 12 08 2 01 20020   206,11 206,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
601 04 12 08 2 01 20020 244 206,11 206,11 

Социальная политика 601 10 00     2700,00 2700,00 

Социальное обеспечение населения 601 10 03     2700,00 2700,00 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки, защита населения 

и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 

2015-2018 годы» 

601 10 03 02 0 00 00000   2700,00 2700,00 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города-курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 
601 10 03 02 1 00 00000   2700,00 2700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей,  

нуждающихся в улучшении жилищных условий» 
601 10 03 02 1 03 00000   2700,00 2700,00 

Субсидии на предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств 

местного бюджета 

601 10 03 02 1 03 L0200   2700,00 2700,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 601 10 03 02 1 03 L0200 322 2700,00 2700,00 

Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки 602         39473,30 36473,30 

Общегосударственные вопросы 602 01 00     26465,87 26465,87 

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13     26465,87 26465,87 

Муниципальная программа «Управление имуществом города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
602 01 13 07 0 00 00000   26465,87 26465,87 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных отношений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

602 01 13 07 1 00 00000   1787,72 1787,72 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной 

собственности города Ессентуки на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

602 01 13 07 1 01 00000   1787,72 1787,72 

Мероприятия на обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов приватизации 
602 01 13 07 1 01 20500   590,23 590,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 01 13 07 1 01 20500 244 550,23 550,23 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

602 01 13 07 1 01 20500 831 40,00 40,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления ((аренда сцены 

на Театральной площади на время проведения общегородских 

мероприятий) 

602 01 13 07 1 01 20820   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 01 13 07 1 01 20820 244 300,00 300,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Финансирование мероприятий за счет средств местного 

бюджета для уплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах (объекты муниципальной 

собственности) 

602 01 13 07 1 01 21000   897,49 897,49 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
602 01 13 07 1 01 21000 243 897,49 897,49 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление имуществом города Ессентуки на 

2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия» 

602 01 13 07 3 00 00000   24678,14 24678,14 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
602 01 13 07 3 01 00000   12736,23 12736,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
602 01 13 07 3 01 10010   2849,77 2849,77 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
602 01 13 07 3 0110010 122 282,41 282,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

602 01 13 07 3 0110010 129 79,67 79,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 01 13 07 3 01 10010 244 2420,87 2420,87 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 602 01 13 07 3 01 10010 851 37,52 37,52 

Уплата прочих налогов, сборов  602 01 13 07 3 01 10010 852 29,30 29,30 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
602 01 13 07 3 01 10020   9886,46 9886,46 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 602 01 13 07 3 01 10020 121 7593,29 7593,29 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

602 01 13 07 3 01 10020 129 2293,17 2293,17 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
602 01 13 07 3 01 11010    11702,00 11702,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

602 01 13 07 3 01 11010  621 11702,00 11702,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
602 01 13 07 3 01 20790   239,91 239,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 01 13 07 3 01 20790 244 209,91 209,91 

Уплата прочих налогов, сборов  602 01 13 07 3 01 20790 852 30,00 30,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
602 03       6020,00 5020,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
602 03 14     6020,00 5020,00 

Подпрограмма «Безопасный город Ессентуки на 2015-2018 

годы»  
602 03 14 07 2 00 00000   6020,00 5020,00 

Основное мероприятие «Ресурсное обеспечение аппарата МБУ 

«Безопасный город Ессентуки»« 
602 03 14 07 2 07 00000   4520,00 3520,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
602 03 14 07 2 07 11010    4520,00 3520,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

602 03 14 07 2 07 11010  611 4520,00 3520,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Приобретение, установка и 

обслуживание систем видеонаблюдения, кнопок экстренного 

вызова полиции муниципальных учреждений и 

периметрального ограждения в местах массового скопления 

людей, опасных объектов» 

602 03 14 07 2 01 00000   1500,00 1500,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
602 03 14 07 2 01 11010   1500,00 1500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 602 03 14 07 2 01 11010 612 1500,00 1500,00 

Национальная экономика 602 04 00     700,00 700,00 

Лесное хозяйство 602 04 07     300,00 300,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных отношений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

602 04 07 07 1 00 00000   300,00 300,00 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной 

собственности города Ессентуки на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

602 04 07 07 1 01 00000   300,00 300,00 

Мероприятия в области охраны, восстановления и 

использования лесов, лесохозяйственный регламент 
602 04 07 07 1 01 20340   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 04 07 07 1 01 20340 244 300,00 300,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12     400,00 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных отношений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

602 04 12 07 1 00 00000   400,00 400,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной 

собственности на земельные участки, отнесенные к 

муниципальной собственности города Ессентуки и 

рациональное использование земельных участков, находящихся 

в государственной собственности до разграничения прав 

собственности на землю» 

602 04 12 07 1 02 00000   400,00 400,00 

Мероприятия по землеустройству, землепользованию и 

ведению мониторинга земель 
602 04 12 07 1 02 20510   400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 04 12 07 1 02 20510 244 400,00 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 602 05 00     424,67 424,67 

Жилищное хозяйство 602 05 01     280,80 280,80 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных отношений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

602 05 01 07 1 00 00000   280,80 280,80 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной 

собственности города Ессентуки на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

602 05 01 07 1 01 00000   280,80 280,80 

Обеспечение мероприятий на содержание общего имущества в 

домах с организацией ТСЖ (объекты муниципальной 

собственности) 

602 05 01 07 1 01 20540   280,80 280,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 05 01 07 1 01 20540 244 280,80 280,80 

Благоустройство 602 05 03     143,87 143,87 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью в 

области имущественных и земельных отношений в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

602 05 03 07 1 00 00000   143,87 143,87 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Оформление права муниципальной 

собственности города Ессентуки на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование» 

602 05 03 07 1 01 00000   143,87 143,87 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений (оплата поставок газа к памятнику «Вечный огонь») 
602 05 03 07 1 01 20570   143,87 143,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602 05 03 07 1 01 20570 244 143,87 143,87 

Средства массовой информации 602 12 00     5862,77 3862,77 

Периодическая печать и издательства 602 12 02     5862,77 3862,77 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Управление имуществом города Ессентуки на 

2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия» 

602 12 02 07 3 00 00000   5862,77 3862,77 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
602 12 02 07 3 01 00000       

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
602 12 02 07 3 01 11010    5862,77 3862,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

602 12 02 07 3 01 11010  611 5862,77 3862,77 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки 
603         11648,96 11648,96 

Общегосударственные вопросы 603 01 00     3855,51 3855,51 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     3855,51 3855,51 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа «Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

603 01 13 03 0 00 00000   3855,51 3855,51 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки и общепрограммные 

мероприятия»  

603 01 13 03 3 00 00000   50,00 50,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
603 01 13 03 3 01 00000   50,00 50,00 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
603 01 13 03 3 01 20790   50,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
603 01 13 03 3 01 20790 244 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Выполнение работ для осуществления 

отдельных функций МБУ «Отдел капитального строительства» 

г. Ессентуки 

603 01 13 03 3 02 00000   3805,51 3805,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
603 01 13 03 3 02 11010    3805,51 3805,51 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

603 01 13 03 3 02 11010  611 3805,51 3805,51 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 00     7793,45 7793,45 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 603 05 05     7793,45 7793,45 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия»  

603 05 05 03 3 00 00000   7793,45 7793,45 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
603 05 05 03 3 01 00000   1423,84 1423,84 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
603 05 05 03 3 01 10010   1423,84 1423,84 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
603 05 05 03 3 01 10010 122 116,83 116,83 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

603 05 05 03 3 01 10010 129 33,41 33,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
603 05 05 03 3 01 10010 244 1247,60 1247,60 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 603 05 05 03 3 01 10010 851 8,00 8,00 

Уплата прочих налогов, сборов  603 05 05 03 3 01 10010 852 18,00 18,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
603 05 05 03 3 01 10020   6369,61 6369,61 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 603 05 05 03 3 01 10020 121 4892,18 4892,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

603 05 05 03 3 01 10020 129 1477,44 1477,44 

Финансовое управление администрации города Ессентуки 604         18724,73 18724,73 

Общегосударственные вопросы 604 01 00     15034,09 15034,09 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

604 01 06     15034,09 15034,09 

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации города Ессентуки 
604 01 06 73 0 00 00000   15034,09 15034,09 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

финансового управления администрации города Ессентуки 
604 01 06 731 00 00000   15034,09 15034,09 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
604 01 06 73 1 00 10010   2402,07 2402,07 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
604 01 06 73 1 00 10010 122 401,07 401,07 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

604 01 06 73 1 00 10010 129 95,09 95,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
604 01 06 73 1 00 10010 244 1889,07 1889,07 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 604 01 06 73 1 00 10010 851 0,65 0,65 

Уплата прочих налогов, сборов  604 01 06 73 1 00 10010 852 16,19 16,19 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
604 01 06 73 1 00 10020   12632,02 12632,02 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 604 01 06 73 1 00 10020 121 9728,92 9728,92 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

604 01 06 73 1 00 10020 129 2903,10 2903,10 

Обслуживание государственного и муниципального долга 604 13       3690,64 3690,64 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 
604 13 01     3690,64 3690,64 

Процентные платежи по муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20040   3690,64 3690,64 

Обслуживание муниципального долга 604 13 01 73 1 00 20040 730 3690,64 3690,64 

Управление экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 
605         9438,66 9438,66 

Общегосударственные вопросы 605 01 00     9438,66 9438,66 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Другие общегосударственные вопросы 605 01 13     9438,66 9438,66 

Муниципальная программа «Развитие экономики, малого и 

среднего бизнеса, курорта и туризма, потребительского рынка и 

улучшение инвестиционного климата города Ессентуки на 

2015-2018 годы» 

605 01 13 09 0 00 00000   9438,66 9438,66 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, 

курорта и туризма, потребительского рынка и улучшение 

инвестиционного климата города Ессентуки на 2015-2018 

годы» и общепрограммные мероприятия» 

605 01 13 09 5 00 00000   9438,66 9438,66 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
605 01 13 09 5 01 00000   1442,41 1442,41 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
605 01 13 09 5 01 10010   1442,41 1442,41 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
605 01 13 09 5 01 10010 122 187,22 187,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

605 01 13 09 5 01 10010 129 56,54 56,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 10010 244 1177,10 1177,10 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 605 01 13 09 5 01 10010 851 7,50 7,50 

Уплата прочих налогов, сборов  605 01 13 09 5 01 10010 852 14,06 14,06 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
605 01 13 09 5 01 10020   7827,25 7827,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  605 01 13 09 5 01 10020 121 6011,71 6011,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

605 01 13 09 5 01 10020 129 1815,54 1815,54 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
605 01 13 09 5 01 20790   99,00 99,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 20790 244 99,00 99,00 

Финансирование мероприятий по оплате печатных услуг 

средств массовой информации, размещение в интернете 
605 01 13 09 5 01 20800   70,00 70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
605 01 13 09 5 01 20800 244 70,00 70,00 

Управление образования администрации города Ессентуки 606         748468,40 740968,40 

Образование 606 07 00     720231,85 712731,85 

Муниципальная программа «Развитие образования в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
606 07 00 01 0 00 00000   720231,85 712731,85 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

606 07 00 01 1 00 00000   697497,07 689997,07 

Дошкольное образование 606 07 01     325319,90 320319,90 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных 

программ дошкольного образования» 
606 07 01 01 1 01 00000   323784,40 318784,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
606 07 01 01 1 01 11010    177784,83 172784,83 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

606 07 01 01 1 01 11010  611 177784,83 172784,83 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях и на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных 

дошкольных и частных общеобразовательных организациях 

606 07 01 01 1 01 77170   145999,57 145999,57 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

606 07 01 01 1 01 77170 611 145999,57 145999,57 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
606 07 01 01 1 07 00000   1200,00 1200,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
606 07 01 01 1 07 20980   1200,00 1200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 01 01 1 07 20980 612 1200,00 1200,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению ремонта 

и улучшению материально-технической базы» 
606 07 01 01 1 08 20850   335,50 335,50 

Финансирование мероприятий по проведению текущего и 

капитального ремонта учреждений 
606 07 01 01 1 08 20850   335,50 335,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 01 01 1 08 20850 612 335,50 335,50 

Общее образование 606 07 02     366960,32 364460,32 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных 

программ начального, общего и среднего образования» 
606 07 02 01 1 02 00000   337803,02 335803,02 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
606 07 02 01 1 02 11010    97060,00 72747,84 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

606 07 02 01 1 02 11010  611 97060,00 72747,84 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, а также 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях и на 

финансовое обеспечение получения начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях 

606 07 02 01 1 02 77160   240743,02 263055,18 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

606 07 02 01 1 02 77160 611 240743,02 263055,18 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных 

программ дополнительного образования» 
606 07 02 01 1 03 00000   21692,80 21192,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
606 07 02 01 1 03 11010    21692,80 21192,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

606 07 02 01 1 03 11010  611 21692,80 21192,80 

Основное мероприятие «Организация питания в 

общеобразовательных организациях» 
606 07 02 01 1 04 00000   6000,00 6000,00 

Финансирование мероприятий питания детей в 

общеобразовательных организациях 
606 07 02 01 1 04 20990   6000,00 6000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 04 20990 612 6000,00 6000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
606 07 02 01 1 07 00000   800,00 800,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
606 07 02 01 1 07 20980   800,00 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 07 20980 612 800,00 800,00 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению ремонта 

и улучшению материально-технической базы» 
606 07 02 01 1 08 00000   664,50 664,50 

Финансирование мероприятий по проведению текущего и 

капитального ремонта учреждений 
606 07 02 01 1 08 20850   664,50 664,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 02 01 1 08 20850 612 664,50 664,50 

Молодежная политика и оздоровление детей 606 07 07     5216,85 5216,85 

Основное мероприятие «Мероприятия по оздоровлению детей» 606 07 07 011 05 00000   5216,85 5216,85 

Мероприятия в области организации и обеспечения 

оздоровления детей 
606 07 07 01 1 05 20890   5216,85 5216,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 606 07 07 01 1 05 20890 612 5216,85 5216,85 

Другие вопросы в области образования 606 07 09     22734,78 22734,78 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы» и общепрограммные мероприятия»« 

606 07 09 01 3 00 00000   22734,78 22734,78 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
606 07 09 01 3 01 00000   22734,78 22734,78 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
606 07 09 01 3 01 10010   2311,59 2311,59 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
606 07 09 01 3 01 10010 122 331,05 331,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 10010 129 91,24 91,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 01 10010 244 1834,68 1834,68 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 606 07 09 01 3 01 10010 851 37,14 37,14 

Уплата прочих налогов, сборов  606 07 09 01 3 01 10010 852 17,50 17,50 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
606 07 09 01 3 01 10020   11982,33 11982,33 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 606 07 09 01 3 01 10020 121 9203,02 9203,02 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 10020 129 2779,31 2779,31 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
606 07 09 01 3 01 11010    6889,42 6889,42 

Фонд оплаты труда учреждений 606 07 09 01 3 01 11010  111 3634,75 3634,75 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
606 07 09 01 3 01 11010  112 4,80 4,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

606 07 09 01 3 0111010  119 1097,69 1097,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 0111010  244 2078,69 2078,69 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 606 07 09 01 3 0111010  851 66,00 66,00 

Уплата прочих налогов, сборов  606 07 09 01 3 0111010  852 7,48 7,48 

Расходы на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в области образования 
606 07 09 01 3 01 76200   1551,44 1551,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  606 07 09 01 3 01 76200 121 962,10 962,10 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
606 07 09 01 3 01 76200 122 25,53 25,53 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

606 07 09 01 3 01 76200 129 298,26 298,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
606 07 09 01 3 01 76200 244 265,55 265,55 

Социальная политика 606 10 00     28236,55 28236,55 

Охрана семьи и детства 606 10 04     28236,55 28236,55 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

606 10 04 01 1 00 00000   17156,60 17156,60 

Основное мероприятие «Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» 

606 10 04 01 1 10 00000   17156,60 17156,60 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования  

606 10 04 01 1 10 76140   17156,60 17156,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
606 10 04 01 1 10 76140 244 253,55 253,55 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
606 10 04 01 1 10 76140 313 16903,05 16903,05 

Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей на 2015-2018 

годы» 

606 10 04 01 2 00 00000   11079,95 11079,95 

Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
606 10 04 01 2 01 00000   11079,95 11079,95 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну 

(попечителю) 
606 10 04 01 2 01 76170   6840,57 6840,57 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 0176170 313 6840,57 6840,57 

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Ставропольского края  

606 10 04 01 2 01 76180   53,10 53,10 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76180 244 53,10 53,10 

Выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в приемных семьях, а также на 

вознаграждение, причитающееся приемным родителям 

606 10 04 01 2 01 76190   3331,28 3331,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
606 10 04 01 2 01 76190 244 1400,00 1400,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76190 313 1931,28 1931,28 

Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 01 2 01 76600   855,00 855,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
606 10 04 01 2 01 76600 313 855,00 855,00 

Управление культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки 
607         67870,16 64870,16 

Образование 607 07 00     22792,23 22792,23 

Общее образование 607 07 02     21292,23 21292,23 

Муниципальная программа «Развитие образования в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
607 07 02 01 0 00 00000   21292,23 21292,23 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования в городе Ессентуки на 2015-2018 

годы» 

607 07 02 01 1 00 00000   21292,23 21292,23 

Основное мероприятие «Реализация общеобразовательных 

программ дополнительного образования» 
607 07 02 01 1 03 00000   20962,23 20962,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
607 07 02 01 1 03 11010    20962,23 20962,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

607 07 02 01 1 03 11010  611 20962,23 20962,23 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
607 07 02 01 1 07 00000   330,00 330,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
607 07 02 01 1 07 20980   330,00 330,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 02 01 1 07 20980 612 330,00 330,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 607 07 07     1500,00 1500,00 

Подпрограмма «Молодежь города Ессентуки на 2015-2018 

годы» 
607 07 07 04 4 00 00000   1500,00 1500,00 

Основное мероприятие «Формирование системы поддержки 

инициативной и талантливой молодежи» 
607 07 07 04 4 01 00000   1250,00 1250,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
607 07 07 04 4 01 11010    1250,00 1250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

607 07 07 04 4 01 11010  611 1250,00 1250,00 

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи города в 

социальную практику» 
607 07 07 04 4 02 00000   80,00 80,00 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
607 07 07 04 4 02 20370   80,00 80,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 02 20370 612 80,00 80,00 

Основное мероприятие «Гражданское образование и 

патриотическое воспитание молодых граждан, содействие 

формированию правовых, культурных и нравственных 

ценностей в молодежной среде» 

607 07 07 04 4 03 00000   80,00 80,00 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
607 07 07 04 4 03 20370   80,00 80,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 03 20370 612 80,00 80,00 

Основное мероприятие «Информационное обеспечение 

молодежи» 
607 07 07 04 4 04 00000   40,00 40,00 

Финансирование на проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
607 07 07 04 4 04 20370   40,00 40,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 04 20370 612 40,00 40,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по улучшению 

материально-технической базы» 
607 07 07 04 4 06 00000   50,00 50,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-

технической базы 
607 07 07 04 4 06 20860   50,00 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 07 07 04 4 06 20860 612 50,00 50,00 

Культура, кинематография 607 08 00     45077,93 42077,93 

Культура 607 08 01     33629,40 30629,40 

Подпрограмма «Организация досуга в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
607 08 01 04 1 00 00000   12554,00 11554,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение культурных 

мероприятий в целях сохранения и популяризации 

традиционной народной культуры» 

607 08 01 04 1 01 00000   9732,00 9732,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
607 08 01 04 1 01 11010    9732,00 9732,00 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

607 08 01 04 1 01 11010  611 8932,00 8932,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 01 11010 612 800,00 800,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
607 08 01 04 1 02 00000   192,00 192,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
607 08 01 04 1 02 20980   192,00 192,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 02 20980 612 192,00 192,00 

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии (проведение общегородских праздников)» 
607 08 01 04 1 03 00000   2500,00 1500,00 

Финансирование мероприятий в сфере культуры и 

кинематографии на проведение общегородских праздников 
607 08 01 04 1 03 20260   2500,00 1500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 08 01 04 1 03 20260 244 2500,00 1500,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по улучшению 

материально-технической базы» 
607 08 01 04 1 04 00000   130,00 130,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-

технической базы 
607 08 01 04 1 04 20860   130,00 130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 1 04 20860 612 130,00 130,00 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
607 08 01 04 2 00 00000   21075,40 19075,40 

Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания 

пользователей муниципальных библиотек» 

607 08 01 04 2 01 00000   20491,40 18491,40 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
607 08 01 04 2 01 11010    20491,40 18491,40 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

607 08 01 04 2 01 11010  611 20489,00 18489,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 01 11010  612 2,40 2,40 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
607 08 01 04 2 03 00000   84,00 84,00 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
607 08 01 04 2 03 20980   84,00 84,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 03 20980 612 84,00 84,00 

Основное мероприятие « Мероприятия по улучшению 

материально-технической базы» 
607 08 01 04 2 04 00000   500,00 500,00 

Финансирование мероприятий по укреплению материально-

технической базы 
607 08 01 04 2 04 20860   500,00 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 607 08 01 04 2 04 20860 612 500,00 500,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 607 08 04     11448,53 11448,53 

Подпрограмма «Организация досуга в городе Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
607 08 04 041 00 00000   6220,00 6220,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение культурных 

мероприятий в целях сохранения и популяризации 

традиционной народной культуры» 

607 08 04 04 1 01 00000   6220,00 6220,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
607 08 04 04 1 01 11010    6220,00 6220,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

607 08 04 04 1 01 11010  621 6220,00 6220,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Сохранение и развитие культуры в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия Управления культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки на 2015-2018 годы» 

607 08 04 04 5 00 00000   5228,53 5228,53 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
607 08 04 04 5 01 00000   5228,53 5228,53 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
607 08 04 04 5 01 10010   1115,33 1115,33 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
607 08 04 04 5 01 10010 122 115,67 115,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

607 08 04 04 5 01 10010 129 29,55 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
607 08 04 04 5 01 10010 244 784,11 784,11 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 607 08 04 04 5 01 10010 851 174,00 174,00 

Уплата прочих налогов, сборов  607 08 04 04 5 01 10010 852 12,00 12,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
607 08 04 04 5 01 10020   4113,20 4113,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  607 08 04 04 5 01 10020 121 3159,14 3159,14 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

607 08 04 04 5 01 10020 129 954,06 954,06 

Управление труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 
609         437058,16 437058,16 

Социальная политика 609 10       437058,16 437058,16 

Социальное обеспечение населения 609 10 03     358045,56 358045,56 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Управление труда и социальной защиты населения 
609 10 03 80 1 00 00000   358045,56 358045,56 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

администрации города Ессентуки 

Осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 
609 10 03 80 1 00 52200   5761,60 5761,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 52200 244 77,00 77,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52200 313 5684,60 5684,60 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 
609 10 03 80 1 00 52500   63676,40 63676,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  609 10 03 80 1 00 52500 121 250,00 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

609 10 03 80 1 00 52500 129 80,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 52500 244 500,00 500,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52500 313 62846,40 62846,40 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 

609 10 03 80 1 00 52800   11,30 11,30 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 52800 313 11,30 11,30 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 

81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

609 10 03 80 1 00 53800   43944,90 43944,90 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 53800 313 43944,90 43944,90 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 

Ставропольского края 
609 10 03 80 1 00 76220   67332,68 67332,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76220 244 1000,00 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76220 313 66332,68 66332,68 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

609 10 03 80 1 00 76230   2931,21 2931,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76230 244 50,00 50,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76230 313 2881,21 2881,21 

Предоставление государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 

гражданам 

609 10 03 80 1 00 76240   1917,43 1917,43 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76240 313 1917,43 1917,43 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 

(студентам) 
609 10 03 80 1 00 76260   33,70 33,70 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76260 244 0,20 0,20 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76260 313 33,50 33,50 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным 

семьям 
609 10 03 80 1 00 76280   10840,17 10840,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76280 244 30,00 30,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76280 313 10810,17 10810,17 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 
609 10 03 80 1 00 76300   45437,20 45437,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76300 244 1000,00 1000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76300 313 44437,20 44437,20 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла 
609 10 03 80 1 00 76310   115979,22 115979,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76310 244 2000,00 2000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76310 313 113979,22 113979,22 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 

инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий 

609 10 03 80 1 00 76320   59,92 59,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76320 244 0,40 0,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76320 313 59,52 59,52 

Ежемесячные денежные выплаты семьям погибших ветеранов 

боевых действий 
609 10 03 80 1 00 76330   119,83 119,83 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 03 80 1 00 76330 244 2,00 2,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 03 80 1 00 76330 313 117,83 117,83 

Охрана семьи и детства 609 10 04     56029,52 56029,52 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

федерального бюджета 

609 10  04 80 1 00 50840   26404,61 26404,61 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 50840 313 26404,61 26404,61 

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также 

ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 

609 10 04 80 1 00 52700   328,60 328,60 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 52700 313 328,60 328,60 

Ежемесячное пособие на ребенка  609 10 04 80 1 00 76270   29296,31 29296,31 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
609 10 04 80 1 00 76270 313 29296,31 29296,31 

Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06     22983,08 22983,08 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в области здравоохранения 
609 10 06 80 1 00 76100   203,18 203,18 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  609 10 06 80 1 00 76100 121 129,18 129,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

609 10 06 80 1 00 76100 129 39,00 39,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 06 80 1 00 76100 244 35,00 35,00 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

области труда и социальной защиты отдельных категорий 

граждан 

609 10 06 80 1 00 76210   22779,90 22779,90 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 609 10 06 80 1 00 76210 121 13650,00 13650,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
609 10 06 80 1 00 76210 122 578,00 578,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

609 10 06 80 1 00 76210 129 4150,00 4150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
609 10 06 80 1 00 76210 244 4381,90 4381,90 

Уплата прочих налогов, сборов  609 10 06 80 1 00 76210 852 20,00 20,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки  
614         174943,31 161943,31 

Общегосударственные вопросы 614 01       781,36 781,36 

Другие общегосударственные вопросы 614 01 13     781,36 781,36 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки, защита населения 

и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 

2015-2018 годы» 

614 01 13 02 0 00 00000   781,36 781,36 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Ессентуки, защита населения и территории города 

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

614 01 13 02 4 00 00000   781,36 781,36 

Основное мероприятие «Лицензирование, оплата налога за 

загрязнение окружающей среды (мероприятия на выполнение 

других обязательств органов местного самоуправления)» 

614 01 13 02 4 02 00000   781,36 781,36 

Финансирование мероприятий на выполнение других 

обязательств органов местного самоуправления  
614 01 13 02 4 02 20790   781,36 781,36 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 01 13 02 4 02 20790 244 151,36 151,36 

Уплата прочих налогов, сборов  614 01 13 02 4 02 20790 852 475,00 475,00 

Уплата иных платежей 614 01 13 02 4 02 20790 853 155,00 155,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
614 03 00     13962,61 13962,61 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
614 03 09     13962,61 13962,61 

Подпрограмма «Защита населения и территории города от 

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» 
614 03 09 02 3 00 00000   7706,11 7706,11 

Основное мероприятие «Мероприятия по снижению рисков и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного и 

техногенного характера, и предупреждение несчастных случаев 

на водных объектах» 

614 03 09 02 3 01 00000   100,00 100,00 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

614 03 09 02 3 01 20290   100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 01 20290 244 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по проведению обучения 

гражданской обороне (ГО)» 
614 03 09 02 3 02 00000   300,00 300,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
614 03 09 02 3 02 20270   300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 02 20270 244 300,00 300,00 

Основное мероприятие «Проведение аварийно-спасательных 

работ при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера» 

614 03 09 02 3 03 00000   3345,27 3345,27 

Финансирование поисково-спасательных мероприятий 614 03 09 02 3 03 20310   3345,27 3345,27 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 3 03 20310 111 1929,17 1929,17 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
614 03 09 02 3 03 20310 112 5,00 5,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

614 03 09 02 3 03 20310 119 582,61 582,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 03 20310 244 826,00 826,00 

Уплата прочих налогов, сборов  614 03 09 02 3 03 20310 852 2,50 2,50 

Основное мероприятие «Прием вызовов (сообщений) о ЧС 

(происшествиях), поступающих через единый номер «112», 

координация ДДС города и оперативное управление силами и 

средствами города в предупреждении и ликвидации ЧС»  

614 03 09 02 3 04 00000   3960,84 3960,84 

Финансирование единой дежурно-диспетчерской службы  614 03 09 02 3 04 20300   3960,84 3960,84 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 3 04 20300 111 2589,74 2589,74 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
614 03 09 02 3 04 20300 112 2,00 2,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

614 03 09 02 3 04 20300 119 782,10 782,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 03 09 02 3 04 20300 244 587,00 587,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
614 03 09 02 4 03 00000   6256,50 6256,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
614 03 09 02 4 03 11010    6256,50 6256,50 

Фонд оплаты труда учреждений 614 03 09 02 4 03 11010  111 3362,22 3362,22 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
614 03 09 02 4 03 11010  112 5,00 5,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

614 03 09 02 4 03 11010  119 1015,39 1015,39 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 03 09 02 4 03 11010  244 1742,89 1742,89 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 614 03 09 02 4 03 11010  851 100,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  614 03 09 02 4 03 11010  852 31,00 31,00 

Национальная экономика 614 04 00     25000,00 25000,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 614 04 09     25000,00 25000,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности дорожного движения в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 

614 04 09 10 0 00 00000   25000,00 25000,00 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 04 09 10 2 00 00000   25000,00 25000,00 

Основное мероприятие «Содержание, реконструкция, 

проектирование, капитальный ремонт и ремонт действующей 

сети автомобильных дорог общего пользования и инженерных 

сооружений на них в границах городского округа» 

614 04 09 10 2 01 00000   25000,00 25000,00 

Расходы на содержание, строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах городских 

округов 

614 04 09 10 2 01 20390   25000,00 25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 04 09 10 2 01 20390 244 25000,00 25000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05 00     133394,94 120394,94 

Жилищное хозяйство 614 05 01     699,50 699,50 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города Ессентуки, защита населения 

и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 

2015-2018 годы» 

614 05 01 02 0 00 00000   699,50 699,50 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города-курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 05 01 02 1 00 00000   699,50 699,50 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципальных 

квартир» 
614 05 01 02 1 01 00000   699,50 699,50 

Финансирование мероприятий по проведению капитального 

ремонта муниципальных квартир города Ессентуки 
614 05 01 02 1 01 20590   699,50 699,50 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального) имущества 
614 05 01 02 1 01 20590 243 699,50 699,50 

Коммунальное хозяйство 614 05 02     500,00 500,00 

Подпрограмма «Благоустройство города-курорта Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
614 05 02 02 2 00 00000   500,00 500,00 

Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту и 

устранению аварийных ситуаций коммунального хозяйства 

инфраструктуры города (Поддержка коммунального 

хозяйства)» 

614 05 02 02 2 07 00000   500,00 500,00 

 Финансирование мероприятий на поддержку коммунального 

хозяйства (устранение аварийных ситуаций, работы в рамках 

подготовки к отопительному сезону)  

614 05 02 02 2 07 20530   500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 02 02 2 07 20530 244 500,00 500,00 

Благоустройство 614 05 03     113828,43 100828,43 

Подпрограмма «Благоустройство города-курорта Ессентуки на 

2015-2018 годы» 
614 05 03 02 2 00 00000   113330,13 100330,13 

Основное мероприятие «Мероприятия по выполнению работ по 

благоустройству городских территорий в рамках 

муниципального задания» 

614 05 03 02 2 01 00000   62638,35 53638,35 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
614 05 03 02 2 01 11010   62638,35 53638,35 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

614 05 03 02 2 01 11010 611 60538,35 51538,35 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 614 05 03 02 2 01 11010 612 2100,00 2100,00 

Основное мероприятие «Обслуживание систем уличного 

освещения и замена устаревшего светотехнического 

оборудования в соответствии с дефектными актами» 

614 05 03 02 2 02 00000   9000,00 9000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного освещения  614 05 03 02 2 02 20400   9000,00 9000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 02 20400 244 9000,00 9000,00 

Основное мероприятие «Потребление энергоресурсов на 

уличное освещение города» 
614 05 03 02 2 03 00000   18000,00 16000,00 

Финансирование мероприятий в части уличного освещения  614 05 03 02 2 03 20400   18000,00 16000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 03 20400 244 18000,00 16000,00 

Основное мероприятие «Озеленение территорий с учетом 

общегородских объектов города-курорта Ессентуки» 
614 05 03 02 2 04 00000   18200,00 16200,00 

Финансирование мероприятий в части озеленения  614 05 03 02 2 04 20410   18200,00 16200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 04 20410 244 18200,00 16200,00 

Основное мероприятие «Расчеты по экологии, отбор проб из 

ливневых канализаций, из рек выпусков из ливневых 

канализаций, биохимический анализ воды (мероприятия в 

части прочего благоустройства)» 

614 05 03 02 2 05 00000   882,22 882,22 

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 2 05 20420   882,22 882,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 05 20420 244 882,22 882,22 

Основное мероприятие «Акарицидная и гербицидная обработка 

городских территорий» 
614 05 03 02 2 06 00000   4609,56 4609,56 

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 2 06 20420   4609,56 4609,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 03 02 2 06 20420 244 4609,56 4609,56 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 05 03 05 0 00 00000    498,30 498,30 

Подпрограмма «Защита от негативного воздействия на 

окружающую среду и совершенствование экологической 

инфраструктуры в городе Ессентуки на 2015-2018 годы» 

614 05 03 05 1 00 00000   498,30 498,30 

Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории города Ессентуки» 
614 05 03 05 1 09 00000   498,30 498,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
614 05 03 05 1 09 11010    498,30 498,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

614 05 03 05 1 09 11010  611 498,30 498,30 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05     18367,01 18367,01 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города Ессентуки, защита населения и территории города 

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций на 2015-2018 годы» и 

общепрограммные мероприятия» 

614 05 05 02 4 00 00000   18367,01 18367,01 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
614 05 05 02 4 03 00000   2889,40 2889,40 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
614 05 05 02 4 03 10010   2889,40 2889,40 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
614 05 05 02 4 03 10010 122 200,00 200,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

614 05 05 02 4 03 10010 129 60,40 60,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
614 05 05 02 4 03 10010 244 2481,00 2481,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 614 05 05 02 4 03 10010 851 100,00 100,00 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Уплата прочих налогов, сборов  614 05 05 02 4 03 10010 852 48,00 48,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
614 05 05 02 4 03 10020   15477,61 15477,61 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 614 05 05 02 4 03 10020 121 11887,56 11887,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

614 05 05 02 4 03 10020 129 3590,05 3590,05 

Социальная политика 614 10 00     1804,40 1804,40 

Социальное обеспечение населения 614 10 03     1804,40 1804,40 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

города -курорта Ессентуки на 2015-2018 годы» 
614 10 03 02 1 00 00000   1804,40 1804,40 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи 

Почетным гражданам города Ессентуки» 
614 10 03 02 1 04 00000   302,40 302,40 

Оказание других видов социальной помощи (Почетные 

граждане города Ессентуки) 
614 10 03 02 1 04 81160   302,40 302,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
614 10 03 02 1 04 81160 313 302,40 302,40 

Основное мероприятие «Приобретение угля 

малообеспеченному жителю города» 
614 10 03 02 1 05 00000   20,00 20,00 

Субсидии юридическим лицам (по приобретению угля 

малообеспеченным гражданам)  
614 10 03 02 1 05 60030   20,00 20,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

614 10 03 02 1 05 60030 810 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Возмещение убытков стоимости услуг 

по погребению, согласно гарантированному перечню» 
614 10 03 02 1 06 00000   1200,00 1200,00 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 

погребению 
614 10 03 02 1 06 80150   1200,00 1200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
614 10 03 02 1 06 80150 321 1200,00 1200,00 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Возмещение стоимости услуг бани для 

малообеспеченных граждан» 
614 10 03 02 1 07 00000   282,00 282,00 

Субсидии юридическим лицам (бани) 614 10 03 02 1 07 60040   282,00 282,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

614 10 03 02 1 07 60040 810 282,00 282,00 

Управления физической культуры и спорта администрации 

города Ессентуки 
639         53751,81 51751,81 

Образование 639 07 00     44488,05 42488,05 

Общее образование 639 07 02     44488,05 42488,05 

Муниципальная программа города-курорта Ессентуки 

«Развитие образования» 
639 07 02 01 0 00 00000   44488,05 42488,05 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 
639 07 02 01 1 00 00000   44488,05 42488,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
639 07 02 01 1 03 11010    44334,75 42334,75 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

639 07 02 01 1 03 11010  611 44334,75 42334,75 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уровня 

пожарной безопасности» 
639 07 02 01 1 07 00000   153,30 153,30 

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной 

безопасности  
639 07 02 01 1 07 20980   153,30 153,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 639 07 02 01 1 07 20980 612 153,30 153,30 

Физическая культура и спорт 639 11       9263,76 9263,76 

Физическая культура 639 11 01     3000,00 3000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 01 06 0 00 00000   3000,00 3000,00 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия»  

639 11 01 06 2 00 00000   3000,00 3000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
639 11 01 06 2 01 00000   3000,00 3000,00 

Расходы на мероприятия по содержанию стадиона  639 11 01 06 2 01 20350   3000,00 3000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
639 11 01 06 2 01 20350 244 1840,00 1840,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 639 11 01 06 2 01 20350 851 1160,00 1160,00 

Массовый спорт 639 11 02     1300,00 1300,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 02 06 0 00 00000   1300,00 1300,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта « 
639 11 02 06 1 00 00000   1300,00 1300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и участие 

спортсменов города в краевых, региональных, всероссийских и 

других официальных соревнованиях обеспечение организации 

и проведения комплексных спортивных мероприятий, 

чемпионатов и первенств города Ессентуки» 

639 11 02 06 1 01 00000   1300,00 1300,00 

Проведение мероприятий в области спорта и физической 

культуры 
639 11 02 06 1 01 20360   1300,00 1300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
639 11 02 06 1 01 20360 244 1300,00 1300,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 639 11 05     4963,76 4963,76 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Ессентуки на 2015-2018 годы»  
639 11 05 06 0 00 00000   4963,76 4963,76 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Развитие физической культуры и спорта в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные 

мероприятия»  

639 11 05 06 2 00 00000   4963,76 4963,76 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 

реализации Программы» 
639 11 05 06 2 01 00000   4963,76 4963,76 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
639 11 05 06 2 01 10010   947,67 947,66 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
639 11 05 06 2 01 10010 122 108,47 108,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

639 11 05 06 2 01 10010 129 29,55 29,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
639 11 05 06 2 01 10010 244 789,65 789,65 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 639 11 05 06 2 01 10010 851 6,00 6,00 

Уплата прочих налогов, сборов  639 11 05 06 2 01 10010 852 14,00 14,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
639 11 05 06 2 01 10020   4016,10 4016,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 639 11 05 06 2 01 10020 121 3084,56 3084,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

639 11 05 06 2 01 10020 129 931,54 931,54 

ИТОГО           1625349,59 1596849,58 

 

 

 

Начальник Финансового управления  

администрации города Ессентуки                                                                        С.В. Сучкова 
 


	ИСТОЧНИКИ
	ПРОГРАММА
	Приложение 3
	Приложение 4

